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SZENT ISTVÁN ÜNNEPÉN

Kitüntetéseket 
adományozott a város
Az alsóvárosi Római Kato

likus templom kertjében tartot
ta Ünnepi Testületi ülését az 
Önkormányzat augusztus 20- 
án, Szent István ünnepén.

Tóth Zoltán polgármester 
ünnepi beszédében méltatta 
azt a szellemiséget, amely ál
lamalapító Szent István Kirá
lyunk politikájában nyilvánult 
meg. Majd a reformkor politi
kusát Eötvös Józsefet idézte, 
aki ezt mondta, - "Minden ál
lamnak jóléte nem a kormány
zóknak bölcsességén, hanem a 
kormányzottak józanságán 
múlik". - Ez a biztosíték az 
egymást megtaláló, a békét ke
reső nyugodt egymás mellett 
élésre, és hogy Magyarország 
ismét európai nemzetté le
gyen. - tette hozzá a polgár
mester, aki mint azt kihangsú
lyozta, Szent István Kirá
lyunknak ezt sikerült biztosí
tania.

Az ünnepi testületi ülésnek 
egyetlen egy napirendi pontja 
volt, hogy átadják a Díszpol­
gári címet, a Városért kitünte­
tést és a Városi Címereket.

Az idei évben a Város Dísz­
polgára címet Vass Lajos tanár 
úrnak ítélte a képviselő-testü­
let.

Vass Lajos néptanítóként az 
életével szolgálta ezt a várost. 
Sokat tett a tanyasi gyerme
kek emberhez méltó beisko-

Vass Lajos tanár úr a város díszpolgára (Fotó: Lévay K.)

láztatásáért.
Olyan időben kezdemé­

nyezte a második világháború 
áldozatainak és hőseinek a 
felkutatását, a Világháborús 
Emlékmű felállítását, amikor 
még ezt a politikai vezetés 
nem engedélyezte.

Idén Balogh István csilla
gász vehette át a "Városért" 
kitüntetést.

Tudományos munkájával és 
alkotásaival elismerést szerzett 
országszerte. 1972-ben alapí
totta meg Kiskunhalason a 
Csillagászati Szervezetet, 
amelynek Ő lett a vezetője. 
Számos, a csillagászatot és az 
űrkutatást népszerűsítő előa
dást szervezett, neves csilla-

gászokkal. A Csillagászati Ob
szervatóriumban saját tervezé
sű automatikát épített.

Sokat tett az utánpótlás ne
velésében is.

Kiskunhalas város közössé­
géért nyújtott segítségért mon­
dott köszönetet a polgármes­
ter, amikor átnyújtotta a Kis­
kunhalas Város Címerének 
rézdomborítását a következő 
hét intézménynek: Városi
Rendőrkapitányság, Városi 
Ügyészség, Városi Bíróság, 
Határrendészeti Igazgatóság, 
Gábor Áron Páncéltörő Tüzér
dandár Laktanya, Vám- és 
Pénzügyőrség, önkormányzati 
Tűzoltóság.

-gais-

TRAGÉDIA A HALASI TRIATLONON

Meghalt egy fiatalember

Confessio és búcsúzás
Húsz év után mond istenhozzádot Halasnak Nagy István tiszteletes

Nagy István istentiszteletéről

SZERZŐDÉST BONTOTTAK
Mégis lesz kábeltévénk

VI. ÉVFOLYAM 33. SZÁM

Körkép
iskolakezdés

előtt
Az iskoláskorúak számára a 

szeptember nem csak a nyár 
végét, hanem a tanévkezdést is 
jelenti. Ki ilyen, ki olyan érz
elmekkel fogadja az ese

ményt, egy dolog azonban 
minden érintett számára azo
nos, a szeptember bizonyos 
mértékig változásokat hoz. A 
diákoknak új ismereteket, a ta
nároknak új diákokat a szülők
nek pedig a beiskolázás költsé
geinek viselése kapcsán erősen 
meglapított pénztárcát.

Persze az iskoláknak sem 
gondtalan ez az időszak, hi
szen nem titok, hogy szinte 
fenntartási gondokkal küzde
nek.

Lapunk 4. oldalán igyekez
tünk körüljárni az iskolakez
déssel kapcsolatos kérdéseket, 
de elolvashatják Halas iskolái
nak év eleji híreit. A Pirtói Ál
talános Iskola újonnan kineve
zett igazgatójával, és a Polgár
mesteri Hivatal frissen megbí
zott oktatási főelőadójával ké
szített riportunkat a következő 
számunkban olvashatják.

Minden búcsúzás fáj, kü
lönösen akkor ha olyan kö
szön el tőlünk, akivel jóban 
és rosszban hosszú ideig él
tünk együtt. Húsz esztendő 
nem kis idő egy ember életé
ben és mégis úgy tűnik az el
váláskor, hogy gyorsan elil
lant, mint lobbanó gyufa fé
nye. Nagy István református 
tiszteletes úr is úgy érezte, 
mikor a szószékre lépett, 
hogy "utolsó hivatalos" ige
hirdetésével, egyúttal bú
csúzzon is híveitől, a halasi 
református eklézsiától.

Miként e nap sem volt a 
megszokott vasárnapi isten
tisztelet, úgy a szószék ma
gasságából permetező papi 
szavak is rendhagyóak, és 
önvallomásszerűek voltak. 
Az őskeresztények bűnbána
ta, nyílt gyónása, az önelége
detlenség flagelláns szavai 
keveredtek az istendicséret 
szent szavai közé.

Köszönt és elköszönt.

Mindenkinek és mindenki­
től. De mint mondotta, bár 
várost váltott lakóhely és 
munkaterület szintjén, nem 
szakadt el végleg e várostól, 
melynek polgára lehetett, a 
halasi gyülekezettől, melytől

Noha a korábbi évekhez ké
pest profibbá vált a szervezés, 
mégsem volt teljesen felhőt
len a hetedik alkalommal meg
rendezett Halasi Hajtás triat
lon verseny. A sportvetélkedő 
kiírásának időpontjában a ren
dezők nem sejthették, hogy 
augusztus 20-án tetőfokára 
hág a kánikula és az amúgy is 
embert próbáló sportágban 
még a rettentő hőséggel is 
meg kell küzdeniük a verseny
zőknek. A Sóstó vizének bak
teriális fertőzöttsége is a sport
esemény előtti napokban de
rült ki, bár ez - az illetékesek 
szerint - az úszás "nyomvona
lán" nem jelentett különösebb 
veszélyt a résztvevőkre. (Lap
zártáig nem érkezett hír az 
úszók esetleges megfertőződé
séről).

Ilyen körülmények közepet
te is (a versenyzők saját fele
lősségükre indultak) negy
vennyolcan vágtak neki a 800 
méteres úszásból, a 30 kilo
méteres kerékpározásból és a 
hét kilométeres futásból álló 
távnak. A 800 méter lecsápo
lása és a 30 kilométer pedálo
zás nem okozott különösebb 
gondot a triatlonistáknak, bár 
az utóbbiból ketten kénytele
nek voltak kiszállni defekt mi
att.

A futás már jobban próbára 
tette a hőségtől szenvedő spor­
tolókat. A tavat még úgy 
ahogy körülfutották, de a vá­
rosi szakaszon (a cél ugyanis

kenyeret kapott ő és család­
ja, hiszen az a szándéka, 
hogy az önkormányzati kép­
viselő-testületben betöltött 
tisztségét, ha elfogadják se­
gítségét, fenn kívánná tarta­
ni.

a város főterén volt) már néhá
nyan feladták, ketten pedig 
kórházba kerültek. Egyikük, 
egy fiatal lány, enyhébb nap
szúrással megúszta, míg az 32 
éves Mikó Gábort rendkívül 
súlyos állapotban szállították 
a kórház intenzív osztályára, 
ahol sajnos másnap elhunyt. 
Mint azóta kiderült, a nem ép
pen egészséges fiatalembernek 
nem lett volna szabad vállalni 
ezt a túlterhelést. Persze ez mit 
sem változtat a tényeken.

A sajnálatos tragédia látha­
tóan megviselte a célba érkező 
sporttársakat, az eredményt 
azonban nem befolyásolta.

Unos untalan halljuk, írjuk, 
hogy a halasi kábeltévé építése 
elindult, majd valamilyen ok
nál fogva meghiúsult. Sokan 
már elfásultak az ellentmondó 
hírek hallatán és letettek abbé
li szándékukról, hogy kábelté
véjük legyen.

A szegedi kft. sem tartotta 
be a szavát és a szerződést, ép­
pen ezért a kommunális üzem 
távozásra kérte a Managers 
Kft-t. Ezzel egyidőben mégis 
azt látni, hogy tovább épül a 
hálózat, legalábbis a KISZ te­
lepen.

Németh Lászlót az építés 
koordinálóját kérdeztem: mik 
az új hírek?

-Való igaz, hogy a Mana
gers Kft-vel szerződésbontásra 
került a sor. Mivel ennek 
anyagi konzekvenciái is van
nak, mindkét félnek az az ér
deke, hogy megegyezésre jus
sunk. A megegyezésre hal
vány esélyt látok. Ami vi
szont a hálózatot illeti, azt 
mondhatom, hogy a vita nem

A felnőtt férfiak küzdelmét 
a kecskeméti Kanyó Antal 
nyerte, míg a halasi Kovács 
Iván a negyedik helyet szerez
te meg. A nőknél Molnár Ág
nes (Szeged) győzött, az ezüst
érmes pedig Regős Diana (Ha
las) trófeáját ékesítette.

Az ifjúsági kategóriában a 
halasi Dósa Hedvig vitte el a 
pálmát, a fiúknál ifj. Tabajdi 
József harmadik helyezése fi
gyelemre méltó. A seniorok 
versengésének női győztese a 
halasi Rada Lászlóné, a férfi
aknál nem került a dobogóra 
helyi versenyző.

Ferincz János

akadályozhatja a továbbépítést 
és üzembe helyezést. Jelenleg 
saját irányításunkkal folyik a 
munka. Az építés jó ütemben 
halad a Kertvárosban, a Felső
városban és a KISZ telepen is. 
Számításom szerint azoknak, 
akik még tavaly befizették a 
díjat szeptember közepéig be
kötjük a hálózatba. Ezt köve
tően folyamatosan fűzzük fel 
azokat a házakat, amelyekre 
közben nyújtották be igényü
ket.

A fejállomás működik, a 
törzsvonal él, tehát a beköté
seknek semmi akadálya nincs. 
A hirdetésünkben felsorolt ut
cákból várjuk a további jelent
kezőket. Az eddig el nem ért 
városrésznek pl. a városköz
pont vagy a Tabán kábelezése 
attól függ, milyen sikerrel va
lósítjuk meg eddigi vállalko
zásainkat.

Remélve azt, hogy helyesen 
számítottunk, még ez évben 
szeretnénk ezzel is végezni.

•földi-



2 OLDAL Halasi Tükör 1992. AUGUSZTUS 28.

Nem építhetnek házat
Felverik a sátrat a polgármesteri hivatal előtt?

TÖRVÉNYESSÉGI ÓVÁST EMELT 
A LEGFŐBB ÜGYÉSZ HELYETTESE.

Megalapozatlan bírói döntések 
egy halasi gilisztaügybenPaulik Lászlót mostanság 

még az ág is húzza. Nem elég, 
hogy az adósságai miatt kon­
gatják feje felett a vészharan­
got, lassacskán a házát is el 
kell hagynia. Lehet, hogy csak 
a jóindulat hiányzik?

Három gyermek apja, fele
sége ismét terhes...

Egy befuccsolt vállalkozás, 
majd egy kölcsön vissza nem 
térítése után a munkanélküli 
Paulik László úgy döntött, 
hogy eladja a házát, és egy 
számukra megfelelő épületet 
húz fel édesanyja telkén. Úgy 
számolt, hogy a ház árából ki
egyenlíti tartozásait és a szoc
pol kedvezménnyel, valamint 
némi családi segítséggel fel
épít egy egyszerűbbet, és kezd 
mindent előről. Tavaly nyá
ron érdeklődött a polgármes
teri hivatalban, hogy a zárt
kertre miképpen lehet építési 
engedélyt szerezni.

- Milyen instrukciókat ka
pott?

- Tájékoztattak, hogy 1500 
m2 alatti területre nem adhat
nak ki építési engedélyt. Saj
nos elmaradtam az előírttól 60 
négyzetméterrel. Kőrösi Dezső 
úr azt mondta, hogy adjak be 
egy kérvényt.

- Mégpedig?
- Állítólag van rá mód, 

hogy ezt felülbírálják. Igaz, 
rögtön hozzátette, hogy egy 
újabb törvény készül, ami le
hetővé teszi a 800 négyzetmé
ter alatti építéseket is. Biztat
tak, inkább várjam meg ezt a 
lehetőséget, és akkor nem kell 
semmiféle kérvényezés.

- Mégis másképpen alakult 
a dolog.

- Hát igen. Múlt az idő és ez 
év februárjában bementem a hi
vatalba, hogy érdeklődjem van-
e már új törvény. Amit hallot
tam, attól megszédültem.

- Mert?
- Január 6-ával kijött egy 

rendelet, miszerint csakis
3.000 négyzetméter feletti te­
rületre adhatnak építési enge­
délyt. Nem kaptam levegőt... 
Ha tavaly beadtam volna a ké­
relmet, talán megadják a hoz­

zájárulást.
- Mert volt már erre példa?
- Hát persze. Négy-öt kérel

mezőnek engedtek. Az első 
egy helyi képviselő volt...

- Felsőbb szerv ezt nem en
gedélyezheti?

- De igen. Írtam is egy ilyen 
beadványt a Környezetvédel
mi és Területfejlesztési Mi
nisztériumba, ahonnan a he
lyettes államtitkár válaszolt és 
biztatott, legyek türelemmel, 
hiszen a halasiak már keresték 
őket ilyen panaszokkal és el
képzelhető, hogy módosítják 
erre a területre ezt a törvényt.

- Hát akkor legyen türelem­
mel...

- Igen ám, de időközben el
adtam a lakásunkat, és e hét 
végén ki kell költöznünk, 
mert felvettem háromszázezer 
előleget.

- Es mi lett azzal a pénzzel?
- Építőanyagot vásároltam 

rajta, hiszen ebben bíztam, 
hogy jön az új rendelkezés, és 
elkezdhetem az építkezést. 
Most viszont van építőanya
gom, de nincs lakásom és a 
feleségem a negyedik gyer
mekkel terhes.

- Ki a felelős Ön szerint?
- Mindenképpen a polgár- 

mesteri hivatal, és azon belül 
is a műszaki osztály, hiszen 
ha hitegetnek, akkor már rég 
beadtam volna egy kérvényt 
még azelőtt, mielőtt megvál­
toztatják a rendeletet.

- El kell hagynia a lakását a 
három gyermekkel és a terhes 
feleségével. Mit tesz?

- Mivel a polgármester úr 
sem tudott semmi megoldást 
felajánlani, csak azt hajtogat
ta, hogy miért nem fizettem ki 
az adósságaimat...

- ...tényleg, miért nem fizet­
te ki?

- Mert a lakásom árából sze
rettem volna rendezni a restan
ciáimat. Nos, ha már mindenki 
megesküdött ellenem, felverek 
egy sátrat a polgármesteri hiva
tal előtt, és odaköltözöm a csa
ládommal együtt.

- És ez megoldás?
- Nézze, még ígéretet sem

kaptam, csak elutasítást. Ha 
eddig négy - öt ember kapott 
ilyen mentesítést, akkor én mi­
ért nem kaphatok? Legalább 
az apró gyermekeimre lenné­
nek tekintettel. Meg arra, hogy 
munkát sehol nem kapok és ez
nem az én hibám...

* * *
Polgármesteri Hivatal, mű­

szaki osztály. Kőrösi Dezső 
nem így emlékezik a dolgokra.

- Nem valós Paulik úr állí
tása?

- Én nem mondtam neki, 
hogy ne adja be a kérvényét. 
Lehet, hogy beszéltem arról, 
miszerint valóban várunk egy 
mentesítést a háromezer négy­
zetméteres határ mentesítésé­
ről, de ezt biztosan nem 
mondtam konkrétan.

- Ha tavaly Paulik beadja a 
kérvényt akkor megkapja az 
engedélyt?

- Elképzelhető, hiszen töb­
ben is kaptak mentesítést.

- Gondolja, hogy csak 
passzióból nem tette meg?

- Nem hiszem, de hangsú­
lyozom, hogy ilyen egyértel­
műen nem utaltam rá.

- Talán burkoltan?
- Lehet, de félreértelmezte a 

dolgot. Ha jól emlékszem ő ta
valy novemberben akart kér
vénnyel folyamodni a helyi 
testülethez, de az már nem 
hinném, hogy decemberben el
bírálásra került volna, hiszen 
az ügyek egy része mindig to
lódik...

- És mi van akkor, ha Pau
lik úr mégiscsak elkezd épít
kezni? Kiküldenek egy bírsá
got és oké?

- Sajnos ez nem megy, csak 
abban az esetben, ha lemond a 
nekijáró juttatásokról.

- Például?
- Ilyen esetben nem kaphat 

szocpol kedvezményt sem...
- Akkor mi a megoldás?
- Nagyon remélem, hogy a 

Minisztérium, ahol meghozták 
ezt a rendelkezést, Halas spe
ciális helyzetére való tekintet
tel engedélyezik az ezer négy
zetméter körüli határokat...

- posztobányi -

Tósaki Mihályné kiskunha­
lasi lakos tavaly ősszel a sajtó 
segítségét kérte, amikor a gi­
lisztaperlekedése végeztével a 
végrehajtók megjelentek fog­
lalni náluk. Akkor úgy éreztük 
- a bírói döntés ellenére - neki 
van igaza. Nem csalódtunk...

Tósakiné 1989. novemberé
ben 150.000 db gilisztát vásárolt 
Bányai Istvánnétól azzal, hogy 
a vételárat OTP kölcsön igény
bevételével még az év decem
ber 15-ig kifizeti. Időközben 
napfényre derült az OTP-s 
igazgató, Juhász Sándor gilisz
tamaffiózó ügye, ami miatt a 
megyei OTP először szóban, 
majd írásban letiltotta a giliszta
vásárlási hitelezést, és így Tósa
kiné kérelmét is elutasította.

1990. április 26-án a két fél 
között újabb szerződés kötte
tett, amiben Bányai Istvánné 
vállalta - ügyvéd jelenlétében 
(!)-, hogy segít Tósakinénak 
az OTP hitelkölcsön megszer
zésében, ha Tósakiné 1990. 
július 1-ig kifizeti a tartozást.

Mivel a kikötött határidő 
eredménytelen volt, Bányainé 
kérte a bíróságot, hogy fizetési 
meghagyással szólítsák fel Tó
sakinét a 150.000 Ft, plusz az 
ennek kamatai megfizetésére.

A helyi bíróság ítéletében 
kötelezte Tósakinét, hogy 15 
napon belül fizesse meg az 
említett összeget 20 %-os ka
matteherrel, továbbá az állam 
részére felhívásra 9.000 Ft il
letéket. Az ítélet ellen Tósaki
né fellebbezéssel élt.

A Bács-Kiskun Megyei Bí­
róság az elsőfokú ítéletet a he­
lyes indokok alapján jóvá­
hagyta, de a négygyermekes 
családanyára való tekintettel 
az illetéket elengedte.

Tósaki Mihályné mindezek 
után 12 pontban vázolta az el
lentmondásokat, és perújítási 
kérelmet nyújtott be, amit a Vá
rosi Bíróság elutasított azzal az 
indokkal, hogy a perújítási kére
lemmel Tósakiné elkésett.

Ezt a végzést a Megyei Bí­
róság ugyancsak helybenhagy­
ta. Igaz, közben kiderült, hogy

a kérelem időben volt előter
jesztve, hiszen ezt Tósakiné a 
feladóvevénnyel igazolta, 
csakhogy az előterjesztése va
lahol elkallódott... A megyeiek 
arra hivatkoztak, hogy Tósaki
né semmiféle új tényre vagy 
bizonyítékra nem hivatkozott, 
amit a bíróság még nem vett 
figyelembe.

Ezt követően a Kiskunhala­
si Városi Bíróság elrendelte a 
végrehajtási eljárás folytatását, 
ami ellen Tósakiné fellebbe­
zést jelentett be.

Dr. Solti Imre a legfőbb 
ügyész helyettese szerint a 
végzések jogszabálysértőek 
és megalapozatlanok. Mégpe
dig azért, mert minden jog
erős ítélet ellen perújításnak 
van helye, ha a fél olyan bizo
nyítékra bukkan, ami rá ked
vezőbb határozatot eredmé
nyezhet. A bíróság figyelmen 
kívül hagyta Tósakiné további 
védekezését, így az OTP-hitel 
felvételének az akadályát; és a 
kölcsönfelvételre, valamint a 
továbbeladásra tett Bányainé- 
féle ígéreteket.

A perújítási kérelmet eluta
sító végzés ellen Tósakiné 
nyújtott be fellebbezést. Az 
ehhez csatolt postai tudakoz
vánnyal igazolta, hogy az 
ajánlott küldeményét a bíróság 
meghatalmazottja időben át
vette. Erre és az alperesnek a 
végrehajtás elleni tiltakozására 
tekintettel az első fokú bíróság 
a felek meghallgatása mellőzé
sével (!) elrendelte a végrehaj
tás felfüggesztését.

A megyei bíróság a fellebbe
zést tárgyaláson kívül bírálta el, 
s az első fokú végzést helyben
hagyta. És itt egy nagyon érde
kes bírói megállapítás: a jog
erős végzés legfőbb indoka az 
lehet, hogy a gilisztatenyésztés 
gazdaságtalansága nem szolgál
hat alapul perújításra!

Pedig Tósakiné az eredeti 
beadványában azt is kifejtette, 
hogy Bányainé megtagadta a 
giliszták visszavételét és az el­
adott mennyiség sem fedte a 
valóságot. Ugyanakkor már az

is kiderült, hogy nagyon ma
gas volt az ár, és az OTP-től, 
valamint a keceli gilisztaegye
sülettől sem kapta vissza az 
iratait (!) így azt a perben fel 
sem használhatta.

Mindezeket a megyei bíróság 
figyelmen kívül hagyta azzal 
egyáltalán nem is foglalkozott, 
annak ellenére, hogy Tósaki 
Mihályné jelezte: ezekről a kér
désekről nyilatkozni szeretne!

Dr. Sátori úr utalt az or­
szágban a gilisztatenyésztési 
ellehetetlenülésekre, valamint 
arra is, hogy több visszaélésről 
kaptak hírt az utóbbi időben.

A legfőbb ügyész helyettese 
szerint indokolt tisztázni az ere
deti szerződés tartalmát, hiszen 
az ügyvédi megállapodás első 
pontja is utal az ellenérték OTP 
útján történő megfizetésére. Ez 
nem zárja ki azt, hogy a felek az 
eredeti szerződésben felfüggesz
tő feltételként határozták meg az 
OTP hitellel történő törlesztést.

Dr. Sátori úr megállapította, 
hogy az ügyben eljárt bírósá­
gok Tósaki Mihályné perújítá­
si kérelmét nem kellő körülte­
kintéssel, megalapozatlanul 
bírálták el. Ezért a megyei bí­
róság jogerős végzésének - az 
első fokú bíróság végzésére is 
kiterjedő - hatályon kívül he­
lyezése mellett az első fokú bí­
róságnak új eljárásra és új ha­
tározat hozatalára történő uta­
sítása indokolt.

* * *
Az ez év április 30-án kelte

zett legfőbb ügyész helyettesi 
óvást a napokban kézbesítették 
Tósaki Mihályné részére. Nyil
vánvaló, hogy a helyi bíróság
hoz ez a levél még nem érkezett 
meg, hiszen ismét napirendre 
került a végrehajtás, amit Bá
nyainé újra követelt a bíróság
tól. Csak akkor tudtak az óvás
ról a végrehajtók, amikor Tósa
kiné bemutatta részükre a fel
függesztő ügyészi határozatot. 
Reméljük hamarosan igazságos 
ítélet születik az ügyben, melyre 
a későbbiekben visszatérünk.

Posztobányi László

Jó kerékpárnak sem árt a cégér
A napokban a 

kiskunhalasi Ba­
ross utcában egy 
magasba emelt ke­
rékpárra figyeltem 
fel. Nem kellett 
sokat töprengeni; 
ez tölti be a cégér 
szerepét. Ez már 
világos jelzés! Ide 
kell hozni a kerék­
párt, ha javításra 
szorul.

Igaz, a régi 
mesterek ková
csolt vasból készí
tetek el cégérüket, 
ma már a valósá
got kell tükröznie, 
mert ez a minden
napok realitása.

Kollár Mihály 
műszerész “kerék
pár-klinikájának” 
sem árt az ötletes 
cégér, ami kétség
telenül az új idők 
jele.

A kerékpár, mint cégér L . K .

Serefe madzsár!
A napokban néhány törököt láttam a Park 

Áruházban, amint éppen vásárolgattak. Jól 
felpakoltak, és az őket kísérő illatfelhővel tá
voztak. Legközelebb már az 53-as út mentén 
láttam őket, a benzinkút közelében, ahol le
parkíroztak. Kipakoltak a járdára, és béké
sen falatoztak. Ritka szép látvány volt.

Amikor az étkezést befejezték, az asszo
nyaik gondosan összegyűrték a szalvétái
kat, valamint az egyéb felesleges papírjai
kat, és a közelben lévő, zöldnek éppen nem 
nevezhető fűre szórtak mindent.

Azt hittem ezzel vége a szertartásnak. 
De nem. A két, fejkendőbe burkolódzott 
fiatal-asszony leguggolt a bokor tövébe, és 
elvégezte kis dolgát. Addig a férfiak elle
nőrizték az olajnyomást. Valami problé
mát észlelhetlek, mert azonnal felbontottak 
egy olajflakont az autóba töltötték tartal
mát, majd az üres dobozt - mivel erre már 
nem volt szükségük - a többi, általuk pre
zentált szemét mellé dobták. Gondosan 
ügyeltek arra, hogy a műanyag doboz ne 
essen túlságosan közel a már említett sze
métkupachoz.

Lassan készülődtek az induláshoz, de a 
gyerekeknek eszükbe jutott, hogy még na-

gyon hosszú út áll előttük. Nem is tétováz
tak, hanem kiugrottak a kocsiból, letolták 
a gatyájukat, és odaröttyentettek a legkö
zelebbi bokor mellé. Nyilván sietős volt az 
útjuk, mert a társaság egy része hangos 
nyögésekkel próbálta a gyerekeket sürget
ni.

Időközben sokan elhaladtak mellettük, 
jókat röhögtek ezen a lehetetlen állapoton. 
Én végül megelégeltem. Megkerestem a 
megfelelő szélirányt, és megközelítettem a 
társaságot. A kissrácok éppen végeztek. 
Az egyik gondos édesanya összeszedett né
hány papírfecnit az előbb eldobottakból, 
és a kölkük fenekét tisztába tette. Az idő 
sürgette őket, valószínű a bekent papirost 
ezért dobták az autó mellé.

Már éppen azon töprengtem, hogy mi
képpen magyarázzam meg nekik cseleke
detük súlyát, amikor a hátsó ülésen elterü
lő nagyon jólszituáltnak látszó török ki
dugta a szalonsört az ablakon és hangos 
kurjongatással üdvözölt: - Serefe mádzsár!

A serefe annyit jelent törökül, hogy 
egészségedre. Ebből következtettem, hogy 
nem is annyira Balkán a Balkán. Tudják az 
illemet. Naná! Ők már régen európában 
dolgoznak...

- posztobányi -
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Földosztás után, 
kárpótlás előtt

Téesztagmonológ
Hatvan fölött egy kicsit le

lassul az ember. Számvetést is 
végez, hogyan alakult az éle
te, mit csinált volna jobban - 
ha hagyják. Megértem egy 
földosztást és hittem abban, 
hogy ahol a karót leverik, azé 
lesz, aki megműveli. Így 
mondták. Látástól vakulásig 
dolgoztunk. Volt is eredmé
nye, szépen hozott az a tíz 
hold. Nem sokáig örülhettünk 
a nagy szabadságnak, mert jöt
tek a kommunisták, és elvet
ték azt, amit keserves munká
val előteremtettünk. Mindent. 
Lovat, tehenet, disznót, kecs
két. A közösé lett a szekér, 
meg az eke is. Újra nulláról 
indultunk.

Munkaegységeket osztottak, 
filléreket. Maradt egy darab föld, 
a háztáji, ami kellett, ott megter
mett. Zárszámadásnál alamizsnát 
kaptunk. Akik évközben a mun
ka rövidebb végét fogták meg, 
degeszre tömött bukszával let
tek jutalmazva. A közösből az
tán jutott mindenkinek. Amikor 
beérett a barackos, leszedték a 
szőlőt, vitték egy részét a pártbi
zottságra, meg a fővárosi elvtár
saknak. Hetente fordult az elnö
ki prádéskocsi libával, kacsával, 
meg miegymással. Ugyan ki 
merte volna megkérdezni, miért 
kell az ingyenélőket támogatni? 
Rettenetesen sokat dolgoztunk a 
földeken. Néha az egész család. 
Lassan felnőttek a gyerekek. 
Bíztam benne, hogy egyszer vé
ge lesz, ennek a szégyenletes 
rendszernek és vele együtt a 
ránkkényszerített kolhozmozga
lomnak.

Időközben a téeszvezetők 
kiskirályokká nőtték ki magu-

kat. Valóságos istenekké, 
akiknek érdemes volt hajbó
kolni, mert akkor legalább az a 
kevés biztos volt. Ezek az elv
társak jól megszedték magu
kat, ha közülük valamelyik 
bukott, egyel feljebb került. 
Az egyszerű téeszparaszt meg 
csak hallgatott, és nem mert 
szólni, mert megtanulta hos
szú esztendők során, hogy 
hallgatni arany.

Aztán eljött a rend
szerváltás, vagy legalábbis az, 
amit úgy emlegettek. A régi 
vezetők megszeppentek, és 
igyekeztek minél több vagyont 
kimenteni még az utolsó pilla
natokban is. Mi meg csak vár
tuk, hogy majdcsak történni 
fog valami. Lesz kárpótlás - 
mondták. Nosza vezetőink 
igyekeztek még nagyobb ka
nállal meríteni abból, amit mi 
a negyven év alatt összegür
cöltünk. Mi meg még mindig 
arra vártunk, hogy valaki a fe
jükre koppant: - Hozzátok 
vissza az ellopott javakat!

Ma már ebben sem remény
kedhetünk. Nálunk az elnök 
azt csinál, amit akar. Most ép
pen átalakítja a téeszt téesszé. 
A köréje csoportosult rabló
banda folytatja a tevékenysé
get ott, ahol a rendszerváltás 
hírére kicsit abbahagyta. A kö
zös kifosztásában nagy részt 
vállalt a családja is. Asszony, 
gyerek, mindenki tartja a mar
kát. A közgyűlés sokkal csen
desebb, mint régen volt. A 
tagság nagy része már az ut
cán van, akik maradtak, éhbé
rért dolgoznak. A vezetők fel
veszik a havi harmincezres fi
zetést, de emellett még ugyan-

ennyit a gépkocsielszámolás­
ból is.

Hová lett a téesz vagyon 
nagy része? A kocsikat bagó
ért kiosztották egymásközt, az 
állatállományt ide-oda eladták. 
Jönnek a bírságok, ezért amit 
lehet eladnak, hogy addig ki
bírják, amíg nem érik el egye
sek a nyugdíjkorhatárt. Ugyan 
ki merne szólni? Nagyon 
gyorsan az utcán találná ma
gát. A közgyűlésre összetrom
bitálnak bennünket, nyugdíja
sokat, akiknek már úgyis 
mindegy. Vagyis mégsem... 
Többen arra számítanak, ha 
csendben lesznek, nekik olyan 
kárpótlás jár, amiről csak ál
modtak. De mire felébredünk, 
a minden kiskaput ismerő té
eszelnök már nem marad csak 
az alig termő homok, vagy a 
hozzá hasonló legelő: mindent 
elvisznek előre, nehogy valaki 
a jövőben élni tudjon.

Aztán ha megalakul a téesz 
helyett az új téesz, megint 
csak azok maradnak a zsíros 
állásaikban, akik évtizedeken 
keresztül loptak csaltak és ki
zsákmányolták a csóró pa
rasztembert. Meddig megy ez 
még? A fenébe is, ne Buda
pestről intézkedjenek, hanem 
itt helyben, vidéken. Elfogy a 
türelem. Nap mint nap kisebb 
csoportokban beszélgetnek 
idős nyugdíjas tagok a jövőről. 
Lassan már tényleg nincs más 
megoldás, mint saját magunk
nak kell intézkednünk és ítél
keznünk a régi vezetők felett. 
És addig, amíg veretes hordóval 
nem iszkolnak el nyugdíjba 
békés otthonaikba...

Lejegyezte:

A szerencsével játszani 
csak legálisan szabad

VÍZ LESZ ELEGENDŐ

Üzembe helyezhetők-e 
a volt szovjet laktanya kútjai?

A tartós kánikula ellenére 
sem okoz gondot egyelőre Kis
kunhalas vízellátásának biztosí
tása? Erről és a víztermeléssel 
kapcsolatos problémákról kér
deztem meg a halasi Vízmű 
Vállalat üzemeltetési osztályve
zetőjét Papp Zoltánnét.

- A kánikula okoz-e gondot 
Halas vízellátásában?

- Ha a kánikula folytatódik, 
akkor a kutak hozamának növe
lésével próbáljuk kiegyenlíteni a 
fogyasztás kiugróan magas 
emelkedését. Meg kell monda
nom, hogy kútjaink jórésze elö
regedett, ami a vízadó képessé
get lerontja, és így a számításba 
jöhető vízkitermelés mennyisé
gét esetleg a kritikus időszakok
ban bizonytalanná teszi.

- Jelentkezhet-e mégis gond 
egyes területeken, emeleteken?

- Ha mennyiségi problé
mákra gondol, akkor azt kell 
válaszolnom, hogy a nyomás
csökkenéssel együtt a távolab
bi, vagy a magasabban fekvő 
vízfogyasztó helyeken előfor
dulhat, hogy gyengébben, vé
konyabb sugárban folyik 
majd a víz. Különösen akkor, 
ha az alsóbb szinteken növek
szik a vízfogyasztás mennyi-

sége.
- Milyen intézkedésekre 

van szükség? Teendőink kö
zött szerepel egy új víztároló 
megépítése, melynek helyszí
néről a szakemberek döntenek. 
A Kőrösi úti volt szovjet lakta
nya önálló vízellátását szolgáló 
3 db mélyfúrású kút használha
tóságának és vízminőségének, 
általában a halasi vízellátási 
rendszerhez való csatlakoztatha
tóságának lehetőségét szolgáló 
vizsgálati munkákat az önkor
mányzat megrendelte nálunk. 
Ennek, reméljük, hogy kedvező 
eredménye a hasznosításban 
fogja értékét megmutatni.

- Lesz-e vízkorlátozás?
- Egyelőre nem. Ám ez nem 

jelenti azt, hogy a józan észre 
ne apelláljunk és ne kérjük 
Halas lakosságát a drága víz 
ésszerű felhasználására. A 
Vízmű Vállalat kezelésében 
lévő fürdő hidegvizes meden
céjének üzemeltetése folytán 
igen jelentős mennyiségű víz 
kerül naponta felhasználásra. 
Nem látszik szükségesnek, 
mondjuk úgy, ésszerűnek, 
hogy a nehéz napokra ezt a 
medencét kikapcsolnák a 
szolgáltatásból?

Visszatérő vendégei a vá­
rosnak a Szerencsejáték Fel­
ügyelet szakemberei. Min­
den előzetes bejelentés nél­
kül érkeznek, és ahol enge­
dély nélkül üzemelő játékau­
tomatára bukkannak, a tulaj­
donos legnagyobb megrökö­
nyödésére - elkobozzák.

Az egyik illetékest, Sza
kács Józsefet ar ról kérdeztük 
mi várható a begyűjtés után.

- Hova vitték a nyerőauto­
matákat?

- Egy központi helyre, ahol 
szakembereink megvizsgálják 
milyen program van bennük, 
és ezek után tesznek feljelen­
tést.

- Egy esetben én is részt 
vettem egy ilyen begyűjtési 
akciójukon és állítom, nem 
könnyű a dolguk.

- A helyszínen sem és ott
hon sem.

-  ???
- Hozzátartozik az ügy­

höz, hogy a napokban több 
fenyegető telefonhívást kap­
tunk éppen Kiskunhalasról. 
Az érintettek közül valaki 
közölte, hogy minél előbb 
kössük meg az életbiztosítá­
sunkat, mert ki fognak nyír­
ni bennünket.

- Aztán miért ez a nagy 
felindulás?

- Mert ebben a szerencse­
játékiparban kialakult már a

maffiaszemlélet. A be nem 
jelentett játékgépek után 
adózni kellene, és ez igen 
kellemetlen egyesek számá­
ra.

- Nagy az adóteher?
- Igen. Ráadásul tudni 

kell, hogy az illegálisan mű
ködő nyerőgépeket általában 
20 % nyerő és 80 % vesztő 
esélyre állítják be, míg a le
gálisan működőknél ez ép
pen fordítva van.

- Ugyan árulja már el, ha­
vonta mennyit tesz zsebre az, 
aki illegálisan működteti a 
nyerőgépét?

- Általában százezer körü­
li összeget, de ez függ attól 
is, hogy milyen forgalmas 
helyen van az gép.

- Mi lesz az elkobzott au­
tomaták sorsa?

- A vizsgálat lezárta után a 
felügyelet fogja értékesíteni 
és az érte járó összeget a he
lyi önkormányzat kapja meg.

- Itt azért - úgy hallottam - 
van némi félreértés. Melyik 
önkormányzatról van szó? 
Ahol a gépet lefoglalják, 
vagy ahol a tulajdonos la­
kik?

- A lefoglalt és értékesített 
nyerőautomata ára azt az ön
kormányzatot illeti meg, 
ahol a gépet lefoglalták. Te
hát, ha Kiskunhalason fog
lalták le, akkor ide jön vissza

a pénz.
- A tulajdonost nem kárta­

lanítják? Nem olcsó mulat­
ság egy ilyen műszer...

- Ebben az esetben nincs 
kárpótlás. És még annyit: - 
ezek a nyerőgépek nagyon 
régi konstrukciók, pár száz 
márkáért meg lehet őket 
venni nyugaton.

- Megtörténik a feljelen­
tés. Kit tesznek felelőssé? A 
tulajdonost, vagy az üzemel­
tetőt?

- Mindkettőt. És itt az 
arány nagyon érdekes. Míg a 
gép tulajdonosát szabálysér­
tésben marasztalják el, addig 
az üzemeltető tiltott szeren­
csejáték szervezésének vét­
ségében lesz felelősségre 
vonva.

- Mi a törvényes, járható 
út?

- Szabályos üzemeltetési 
engedélyt kell kérni először 
a helyi polgármesteri hiva
taltól, majd a Szerencsejáték 
Felügyelettől.

- Bárki kaphat?
- Ha rendelkezik a szüksé

ges feltételekkel, akkor igen. 
Azokat viszont el kell kese
rítenem, akik ellen feljelen
téssel éltünk, mert ők ezzel 
véglegesen kizárták magukat 
ebből a lehetőségből...

- posztobányi -

Betörés a tanyán, tűz a lakásban

- A nagy medence vizét 
nem cseréljük, helyesen, nem 
engedjük le naponta. Hétfőn
ként töltjük fel, és egy hétig 
marad használatban. Ugyanis 
vízforgató berendezéssel fris
sítjük, szűrjük a valóban nagy 
mennyiségű hideg vizet.

- Igen ez valóban a szoká
sos fürdő gyakorlat. Ám leg
jobb tudásom szerint bizo
nyos fertőzést okozó vírusok 
cirkulálnak a nyári időszakok
ban. Ezek, mint az orvosi 
megállapítás  leszögezi: 
“...strandvízzel is terjednek...” 
Ezt pedig a forgató berendezés 
alkalmazása nem szűri ki...

- A Vízmű Vállalat, mint a 
halasi termálfürdő üzemeltető
je, saját laboratóriummal ren
delkezik, mely segítséget nyújt 
ahhoz, hogy naponta vizsgál
juk a víz minőségét bakteoro
lógiai szempontból. Ezen kí
vül az Állami Tisztiorvosi 
Szolgálat közegei sűrűn láto
gatják fürdőnket, s ellenőr
zésekkel nagyban hozzájárul
nak ahhoz, hogy saját higiéni
ánk még hatásosabban fenn
tartható legyen, s a köz
egészségügyet szolgálja.

Harmos Jenő

mert különös esemény tör­
tént. A rendőrautó nyitva 
hagyott ajtaján keresztül a 
kocsiban bekapcsolt rádióból 
meghallottam, amint az 
ügyeletről hívták a riadóau­
tót azért, hogy ég a lakásom 
a városban. Ez este 9 óra táj­
ban történt. Hazasietve lát­
tam a kiégett gyerekszobát

Tordai Zsolt, Katona Jó­
zsef u. 4. sz. alatti lakos fel­
zaklatott lelkiállapotban me­
sélte:

- Vendégeink érkeztek. 
Kérésükre Édesanyámmal, 
feleségemmel és nagybá­
tyámmal kimentünk a ta­
nyámra, mert szerették volna 
látni a zöld természetet. 
Amint a tanyához értünk, 
feltűnt nekem, hogy a kony­
ha ablakáról hiányzik a vas­
rács. Egyértelműen látszot­
tak a betörés jelei. A betörő 
a konyhaablakon keresztül 
hatolt be az épületbe. Egy 
szivattyút, egy mini tévét és 
egy 30 méteres kábelt vitt 
el, valamint egy csomó szer­
számot. Az egésznek az érté­
ke harmincezer forint lehet.

- Gyorsan hazasiettem a 
kocsival, hogy telefonáljak a 
rendőrségre.

- Meddig tartott a helyszí­
nelés?

- Hamar befejeződött,

A sikeres tűzoltás után

A kiégett gyerekszoba

és a kormos lakást. A tűz a 
gyerekszobában keletkezett. 
Elégett a két heverő, a köny­
vespolc, a gyerekek tan­
könyvei és füzetei, valamint 
sok-sok különféle tárgy a 
tűz martaléka lett. Az elő­
szobában az ajtó fölötti villa­
mos szerelvénytáblán a biz­
tosítékok elégtek.

A helyszínen megkértem 
Csonka László főhadnagyot, 
a tűzoltóság tűzrendészen 
osztályának vezetőjét, hogy 
tájékoztasson a vizsgálat 
eredményéről.

- A tűzesetről a híradóü
gyeleten keresztül értesültem 
- mondotta a főhadnagy úr - 
és a tűzoltás megtörtént. A 
vizsgálat során egyértelmű 
keletkezési okot megállapí
tani nem tudtunk, noha fi
gyelembe vettük az elektro
mos áramot, dohányzást és 
még idegenkezűséget is 
vizsgáltunk. Becslésünk sze
rint a kár 185 ezer forint le
het.

Lévay Kálmán
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B E C S E N G E T É S  E L Ő T T

Mészáros Marietta most még a kedvünkért tette meg 
az első iskolába vezető lépéseket

A tantestület dönt 
a beiskolázási 

segélyekről
Még néhány nap, s itt a ta

névkezdés. A Polgármesteri 
Hivatal idén is - mint minden 
tanévben -, a tanszerutalvá
nyokkal, ingyenes tan
könyvvásárlással, és kedvez
ményes étkeztetéssel járul 
hozzá az általános iskolák 
költségvetéséhez. A tavalyi ta
névvel szemben, idén ezerkét
száz darab ezer forintos tan
szerutalványt juttattak el vá
rosunk hat általános iskolája 
számára, mely így a tanulói 
Összlétszám egyharmadának 
nyújt segítséget. Egyénenként 
hatszáz forinttal támogatják 
továbbá az általános iskolások 
tankönyvvásárlását is.

Mindezekről a legilletéke
sebb, az iskolai vezetőség és 
tantestület hivatott dönteni - a 
tanulók anyagi és szociális 
helyzetét szem előtt tartva-, 
hogy hány diák részesül teljes 
támogatásban, illetve kedvez
ményes ellátásban, s marad-e 
a kiutalt pénzösszegből az is
kolákban folyó munkához 
szükséges nyelvkönyvek, lexi
konok és egyéb eszközök 
megvásárlására.

Nagy segítséget jelent a 
szülőknek az ingyenes, vagy 
kedvezményes étkeztetés is, 
mely az 1992/93-as tanévben 
mintegy ezerkétszáz tanuló 
kiváltsága lesz.

De nehéz az iskolatáska!
Szinte a szívét mosolyogtatja 

az embernek a látvány, amikor 
szeptember első napjaiban a 
földből alig kinőtt apróságok is
kolaköpenyben, hatalmas táská
val a hátukon a suli felé baktat
nak. Tekintetükben az ismeret
lentől a megméretéstől való fé
lelem, esetleg némi bizakodás, 
de olyan is akad, amelyikében a 
kiolthatatlan tudásvágy csillog. 
Már hónapokkal korábban felké
szülnek a jelentős pillanatra, 
amikor először lépik át az iskola 
küszöbét. Az utolsó napokban 
persze a táskában is minden a he
lyére kerül, amit a súlya alapján 
is érdemes lenne mérlegre tenni, 
bár az sem jelentéktelen dolog,

mennyibe kerül mindaz, mire a 
szülő a szükséges dolgokkal 
ilyen szép dagadtra tömi.

Egy első osztályos kisdiák 
táskájába tekintsünk bele, mi van 
abban, amelyik a legszüksége
sebb dolgokat tartalmazza, min
denféle extrák nélkül.

Elsőként 40 db rajzlap, ami a 
Bács-papír Kft árai szerint dara
bonként 1 Ft. A kemény fedelű 
rajzgyűjtőhöz 115 Ft-ért juthat a 
szülő. De hogy teljes legyen a 
rajzóra kelléktára, kell még rajz
tábla, zsírkréta, színes ceruza, ez 
összesen kb 170 Ft, a gombfes
ték 73,50- 101 Ft-ba kerül, és ha 
az ecsetet nem számoljuk, mind
ez durván 425 Ft-ba kerül. Szük-

séges még piros-kék postairon, 
írólap, grafit ceruza, gyurma, ol
ló, füzetek, betűtartó, vonalzó, 
pálcika, mérőszalag, korong, hő
mérő, szögletes kistükör, ragasz
tó, színes papírok, miegymás. 
Aztán meg kell vásárolni a 
könyvek és füzetek csomagolá
sához szükséges anyagokat is, 
mindösszesen jóindulattal szá
molva 1.502 Ft, hozzáadva az 
előzőeket, a papírboltban csu
pán 1.927 Ft-ot költ a szülő. 
Mindehhez persze nem számol
tam a tisztasági csomag kellé
keit, a szappant és törölközőt, de 
a torna felszerelés is hátra van. 
Abban az esetben, ha otthon is 
biztosítani akarják a szülők a ta-

AZ I S K O L Á K  HÍ REI
Fazekas Gábor utcai Általános Iskola

Úgy tűnik, a népszerű testne
velés tagozatos iskola kinőtte a 
méreteit, ugyanis a tanulók biz
tonságos elhelyezése miatt öt 
szükségtanteremmel kellett bő
víteni az intézményt. Az igazga
tónő tájékoztatása szerint az at
léták sportolási lehetőségei is 
megoldásra várnak, a tervek sze
rint fóliával fedett futópályát 
építenek, ha a szükséges segítsé
get megkapják. A tanévnyitót 
augusztus 31-én, este 6-kor az

iskolában tartják Tankönyveket 
29-én reggel 8-tól lehet vásárol
ni. A rászorulók és az elsősök 
kedvezményesen kapnak majd 
könyveket, de tanszerutalványo
kat is osztanak a rászorultság 
mértékétől függően. A tanulók 
három új tanárral találkozhat
nak, Kárász Péterrel a technika 
órákon, Balaton Csilla és Szőke 
Lászlóné mindketten magyar 
történelem szakosak. Az új gaz
dasági vezető Hegyi Lászlóné.

Felsőváros Általános Iskola
A nyelvi tagozatos iskolában 

felmenő rendszerben történik a 
nyelvek oktatása, nem ritka eset 
az sem, hogy a nyolcadik osztály 
végére alapfokú nyelvvizsgát sze
reznek a legjobbak. A tanévnyitó 
ünnepség augusztus 31-én 17 óra
kor az iskolában kezdődik, utána 
az elsősök szüleinek szülői érte
kezletet tartanak.

Tankönyveket az első tanítási

napon kapnak a gyerekek rászo
rultság szerint 240-en kapnak 
beiskolázási segélyt, ugyanen
nyien ingyenes napközis ellátást.

A gyerekek számára ismeret
len lesz Váraljai Szilvia, akivel a 
napköziben találkoznak, Barcsik 
Beáta tanítónő pedagógiai asszisztensként

 fog dolgozni, Liza 
Down Vilson pedig angolt tanít 
majd.

Kertvárosi Általános Iskola
Az 1992/93-as tanévtől kez

dődően már a 4. osztályban is 
választhatók fakultációs tárgyak. 
A gyerekek ilyenformán színját
szással, kézművességgel, ide
gen nyelvvel, tornával, atlétiká
val, néptánccal, a felsősök mű
vészettörténettel, zenekarral, ter
mészetvédelemmel, úszással, vi-

deo és számítástechnikával is
merkedhetnek meg.

Tanévnyitó ünnepség augusz
tus 29-én este 6-kor, az iskola 
udvarán lesz, a tankönyvek áru
sítása már 27-én elkezdődött, 
azonban 28-án 14-18 óráig, va
lamint 29-én 17-19 óráig még 
megvásárolhatók.

Szűts József Általános Iskola
Az első osztályban kezdődik 

az idegen nyelvek oktatása. Az 
idén a kicsik az angol és a né
met nyelvek közül választhat
nak. A szülőknek kedden, azaz 
szeptember 1-jén kell közölniük, 
hogy gyermekük melyikkel kí-

ván foglalkozni. A tanévnyitó 
augusztus 31-én 17 órakor az 
iskola udvarán kezdődik, az el
sősök szülői értekezlete szep
tember 1-jén 17 órakor.

A tankönyveket 1-jén, az isko
lában ingyen kapják a gyerekek.

Alsóváros Általános Iskola
A korábban elkezdett tantervi 

kísérlet az idén is folytatódik az 
iskolában.

A tanév során fakultációs 
képzés keretében a sütőiparnál 
és a faiparnál manuális, gyakor­
lati ismereteket szerezhetnek a 
gyerekek.

A tanévnyitó ünnepség au
gusztus 31-én 17 h-kor lesz az 
iskolában, a tankönyveket 
szeptember 1-jén fogják kiosz
tani. Új tanár Mohos Anita, 
akivel a német és történelem 
órákon találkoznak majd a 
gyerekek.

Általános Művelődés Központ
Két új pedagógus érkezik az 

ÁMK általános iskolájába. Nagy 
Zoltán, aki angol nyelvet fog ta­
nítani, Jánoshalmáról érkezik. 
Szűcs Dezső testnevelés szakos

tanár, friss diplomával lép az is­
kola edzőpályájára.

Mint azt az intézmény veze­
tőjétől megtudtuk, jövőre a test­
nevelés, mint tantárgy meg fog

erősödni. Új fakultációs tantárgy 
nem indul, de továbbra is tanul
hatnak a gyerekek angolt, franci
át és német nyelvet.

A tanévnyitó augusztus 29-én

nulás feltételeit, kénytelenek író
asztalt is vásárolni, vagy leg
alábbis egy tanuló sarkot rögtö
nözni az apróságnak, ami me
gint csak nem olcsó mulatság. A 
könyvek árát végképp nem em
lítem, de ha ez is a táskába ke
rül, nem csupán a súlya gyara
podik. Kimerül tőle a gyerek, 
szülő egyaránt, mert míg az 
apróság a táskát cipeli, addig a 
szülő a beiskolázás terheit viseli.

Ami pedig nem a táskába ke­
rül, az a napközi, vagy menza dí­
ja, esetleg még ezen felül egy­
szer húsz forint, máskor pedig 
harmincat kell valamire beadni. 
Leginkább tán ettől nehéz az is­
kolatáska. Váradi Ilona

szombaton délelőtt kilenc órakor 
lesz. A diákok, a tankönyveket, 
hétfőn, az első tanítási napon 
fogják megkapni.

Általános és Speciális Szakiskola
A most kezdődő tanévben a 

szokásos képzési formákon kí
vül a dyslexiások tanítását is el
kezdik az iskolában. A tanévnyi
tó ünnepség szeptember 1-jén 
reggel 8-kor lesz, a tan-

könyveket ezután kapják a gye­
rekek.

A tanulók számára ismeretlen 
lesz Hegyes Csaba testnevelő, és 
Kékesi Krisztina napközis neve­
lő.

Szilády Áron Gimnázium
A tanév szeptember 1-jén 

reggel 8-kor az évnyitóval kez­
dődik, majd osztályfőnöki órák 
következnek. Ezek befejeztével 
az órarend szerinti tanítás kö­
vetkezik.

Tankönyveket augusztus 30-án 
8-12-ig, az elsősök, 14-18-ig a 
másodikosok, 31-én 8-12-ig a 
harmadikosok és 14-18-ig a ne
gyedikesek vásárolhatnak. Egye
lőre hiányos a magyar, történe-

lem, földrajz, angol, német, la
tin és az orosz könyvekből az el
látás, ezek pótlására a tanév so
rán remélhetőleg sor kerül. Fü
zeteket a szaktanárok által meg
jelöltek szerint kell beszerezni.

Ismeretlen lesz a tanulók szá­
mára Orbán Tünde, akivel né­
met órákon, Tóth Évával pedig 
angol órákon találkoznak majd.

A diákétkeztetés szeptember 
1-től már üzemel.

II.Rákóczi Ferenc 
Mezőgazdasági Szakközépiskola

Az idén pályakezdő munka
nélküliek számára intenzív kép
zést is indít az iskola, ami során 
az érettségizett fiatalok számító
gépes és mezőgazdasági profilú 
ismereteket szerezhetnek. Az 
oktatás 1 éves időtartamú, tan
rend szerint történik, legalább 75 
%-a gyakorlat.

Az iskola eredeti profiljának 
megfelelő oktatást az augusztus 
31-én 16 h-kor tartandó évnyi­
tóval kezdik. A tankönyveket 
szeptember 1-jén kapják a tanu­
lók, a füzetvásárlás az iskolán 
keresztül történik.

Új tanár a 92/93-as tanévben 
Gurály Attila testnevelő.

Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Szakmunkásképző Iskola

A kereskedelmi iskola az ed
dig megszokott szakmák oktatá
sát kezdi az idén is. A tanévnyitó 
augusztus 31-én 8-kor kezdődik, 
a tankönyvek ezután folyamato
san az iskolában vásárolhatók. A

füzet igényeket a szaktanárok 
fogják közölni, megvásárolni 
azok útmutatása alapján kell.

A felnőtt oktatásra szeptem­
ber 8-án 13 h-kor lehet beirat­
kozni.

Garbai Sándor Ipari Szakmunkásképző Iskola
Az augusztus 31-én 16 órakor 

kezdődő tanévnyitóval talán 
még az eddigieknél is nehezebb 
évet kezdenek a szakmunkás
képzősök. Komoly gondot okoz 
a gyakorlati helyek hiánya, amik 
miatt az idén csökkent a jelent
kezők száma.

A probléma főleg a vasas 
szakmákban csúcsosodik, esz­
tergályos tanuló például nem is 
lesz. Az iskola vezetése arról tá­
jékoztatott bennünket, hogy 
megpróbálnak a felnőtt képzésre 
még nagyobb hangsúlyt fektet­

ni, a Munkaügyi Központtal tör­
tént megállapodásuk szerint 
tanfolyamokat, átképzéseket 
szerveznek.

Szokásukhoz híven a tanév­
nyitó a szülői értekezlettel egyi­
dőben történik, könyvekhez a 
szokott módon, az iskolában jut­
nak a tanulók.

A gyerekek számára új lesz 
Mátis László okleveles közleke
dési mérnök, Bátori Gábor testne
velő, Csordás Zoltánné textil 
üzemmérnök, Utasi Jánosné és 
Kinsztler Lajos oktatók a katedrán.
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T É N Y E K  ÉS  É R V E K
Legyen egyházi gimnáziumi 

oktatás Halason!
Tények:
1. A gimnázium átadásától soha nem zárkóztunk 

el, sőt, szeretnénk ha az egyház elindítaná saját ok
tatását. Ott! Annyi osztállyal amennyit elbír, illetve 
amennyi igény van rá.

2. A tárgyalások során az egyház nem hagyott 
kétséget afelől, hogy részéről nem fogadható el sem 
az egy épületen belüli világias egyházi oktatás lehe­
tősége, sem a tulajdonmegosztás, sem egy esetleges 
csereingatlan.

Az Önkormányzat viszont a kimutatható lakossá
gi igények miatt nem teheti meg, hogy felszámolja a 
világi oktatást.

3. Az Önkormányzat törvényben előírt kötelessége 
gondoskodni a jelenlegi iskolahasználatról. A gimná
ziumot más épületben elhelyezni nem tudjuk. Az egy
ház szorgalmazta, hogy a gimnáziumot az Önkor
mányzat az ÁMK-ban helyezze el. Ha figyelmen kívül 
is hagynánk azt a tényt, hogy az ÁMK oktatási alapte
rülete háromszor kisebb a gimnáziuménál, akkor is 
megoldhatatlan az onnan kikerülő 400 gyermek elhe
lyezése.

4. Miután az egyház semmilyen formában nem 
tudja elképzelni a közös üzemelés gondolatát, mi 
nem mondhatunk mást: elismerve az egyházi igény 
jogosságát, annak akkor tudunk eleget tenni, ha az 
állam lehetővé teszi, hogy a város világi gimnáziu­
mát más épületben helyezze el. Vagyis élni akarunk 
a törvényben biztosított kártérítési igényünkkel. Ad­
dig is amíg ez a dolog rendeződik, (évekbe telhet) 
felajánlottuk és kértük a református egyházat, hogy 
a gimnáziumban kezdje el az oktatást.

Ezek a szigorú tények az érzelmi és pártpolitikai 
indíttatású, a dolog lényegét következetesen elhall
gató és azt hitvitának beállítani akaró, általam értel
mezhetetlen írásokra nem kívánok reagálni. Egyet
len észrevételem van csupán. Mi kezdettől fogva 
olyan rendezésre törekedtünk, mely a másik fél igé
nyeinek elismerés én alapul, igyekeztünk kerülni 
azt, hogy a kérdés kapcsán bármilyen ellenségeske
dés alakuljon ki. Farkas P. József úr a konfrontáció 
következetes keresésével, sorozatos valótlanságok 
közlésével úgy érzem, szándékosan, ellenséges in
dulatokat akar felkorbácsolni. Ez nem tesz jót sem a 
városnak, sem az egyháznak, sem az önkormányzat
nak. Szeretném, ha e tárgyban minden megnyilatko
zó a tényeknél maradna és a gimnázium ügyét ne 
használja fel senki pártpolitikai propaganda céljára.

Tóth Zoltán polgármester

Tóth úr és a Tények!
Érdeklődéssel olvastam remek írását: a négy tézist. 

Értem én: (balga) itt mindenki, aki nem látja be a cice
rói okfejtés igazát.

Nem tudom, Polgármester Úr gondolkodott-e már 
azon, hogy miért vitatkozott Önnel Dr. Hegedűs Ló
ránd püspök úr? Miért nem világítja meg a sok sok 
okos szó Nagy István lelkész urat, Szabó Gábor espe
rest, a prezsbitérium tagjait, az egyházi iskola volt nö
vendékeit és azt a többezer halasi polgárt,akik az 
egyeztető értekezletek során nem tudták elfogadni az 
Ön érveit. ( Hogy mondjanak le örökre a saját gimná
ziumokról, anyagi és szellemi örökségükről.)

Én azt gondolom: azért nem lett egyezség, mert a 
sok csinos érv igaztalannak és gyengének bizonyult. 
Akinek szeme van látja: mire megy ki a játék. Hogy az 
a kemény bolsevik csoport - amely jó időben befész
kelte magát a Szilády örökségbe, amely politikai re
vansra készül, egyre lelkesebben - tapasztalt, harcedzett 
profi politikusokból áll. Ismeri, hogy miként kell csűr
ni-csavarni a szót. Tudja, hogy lehet tényekkel elfedni 
a valóságot? A FOXI-MAXI esti, levelező és bentlaká
sos kurzusokon éppen ezt tanították nekik. Igen sajná
lom, h ogy Ön - a vörös uralom elleni harc egykori, jó 
szándékú bajnoka - ezt nem tudja vagy nem kívánja 
megérteni. Úgy harcol itt még mindig mintha valami 
igaz ügyet szolgálna s méltatlankodik, hogy ezt a szol
gálatot határozottan visszautasítja a halasi nép.

Én csak a halasi SZDSZ lelkes csapatát szánom. 
Mert ha Ön a következő időszakban sem szakít velük 
vagy az addig megismert vezetői-politikusi gyakorlattal 
hiába erőlködnek. Az Ön formás érveit, eddigi egyház 
ellenes ténykedését, a halasi kommunista uralom részle
ges restaurálását (amely az Ön nevéhez fűződik, ezt biz
tosan tudja), éppen 7, (hetes) szavazattal honorálták a 
választópolgárok. Gondolom, hogy érzi a felelősséget, a 
köztiszteletben álló Hugyi úr kudarcáért. A szégyenle
tes visszautasítás ugyanis nem neki, hanem Önnek 
szólt, Kedves Polgármester Úr!

Levele másik része alkalmatlan a tárgyszerű elem
zésre. Engem pocskondiáz. A kemény vádak mellé 
azonban sajnos egyetlen érvet sem írt Kedves Tények 
Embere! Ezzel maga minősítette magát! Mit tehetnék 
ezek után ? Én szidjam Önt mint szódás a lovát ? Érvek 
nélkül,mint a kocsmában szokás?

Erre Kedves Tóth Úr, nem vállalkozhattam! Nem oro
zom el az Ön vita stílusát! Ha azonban úriember módjá
ra, valóban párbeszédet kívánna és érvei is lesznek s túl 
tud lépni a natúr mocskolódáson, kérem írjon újra.

Ígérem, nem hagyom válasz nélkül érveit. Megmér

kőzhetünk! Tisztelettel: Farkas P. József

"Többen is érdeklődtek, 
hogy lehetne beszállni..."

Huber István főszerkesztő a HALAS TV terveiről
1992. fontos, meghatározó 

év a halasi sajtóban. Most vált 
ugyanis önálló intézménnyé a 
városi televízió. A Közszolgá
lati Televízió Alapítvány pá
lyázatára három értékelhető 
munka érkezett be határidőig. 
A kuratórium július 1-től Hu
ber Istvánt, a Szakszervetek 
Művelődési Központjának 
igazgatóját nevezete ki a HA
LAS TV főszerkesztőjévé. 
Augusztus első napjaiban el
készült és - a hálózatba adásba 
is került a Kossuth Lajos utcai 
stúdió első önálló műsora.

- Főszerkesztő lettél s 
most mégis itt beszélgetünk 
a "régi" irodádban, a szak
szervezeti kultúrházba. Ezt az 
állást is megtartottad?

- Szépen hangzik az szó 
"főszerkesztő", de azt tudni 
kell, hogy a HALAS TV ma 
még nem intézmény. Inkább 
csak egy ígéret! Jelenleg szel
lemi szabadfoglalkozásúként 
látom el ott a munkát. Legfon
tosabb feladatom, hogy műkö
dőképes intézményt szervez
zek minél előbb. Aki ismer, 
tudja, hogy nem először vál
laltam ilyen feladatot. Nekem 
tetszik ez az úttörőmunka s re
mélem, hogy néhány hét vagy 
hónap alatt majd valóban létre 
jön egy igazi szerkesztőség 
halason. Olyan amely - a Ha
lasi Tükörhöz vagy a Petőfi 
Népéhez hasonlóan - meghatá
rozó lesz a helyi politika alakí
tásában, az információ áram
lásban, a lakosság tájékoz
tatásában...

Könyörgés az ősi jussért!
Hatvan évvel ezelőtt végzett 

Sziládys osztály találkozott a 
m últ héten gimnáziumunkban. 
Jeremiás Lajos tanár úr osz
tályának megmaradt - máig 
egészséges és jó  kedvű - tagjai 
előbb a főtéri Szilády szobor
nál tartottak megemlékezést, 
koszorúzást. Ezután istentisz
teleten vettek részt. Délelőtt 11 
órakor a gimnáziumban keres
ték föl osztályukat. Ott idézték 
föl a régi emlékeket, a rangos 
alma materről, a kiváló tanári 
karról valamint az elhunyt 
vagy akadályoztatás miatt tá
vol levő egykori osztálytársak
ról esett a legtöbb szó. A ta
lálkozó résztvevői - a gimnázi
umi vezetés nevében az intéz
mény takarítónője üdvözölte a

nem mindennapos esemény 
főszereplőit - nyílt levelet fo
galmaztak meg az iskola vis
szaadásával kapcsolatban s 
kérték, hogy azt a Halasi Tü
kör tegye közzé.

F.PJ.

Tisztelt Képviselő-testület!
Nagyrabecsült Tanári Kar!

A Szilády Áron Gimnázi­
umban hatvan évvel ezelőtt 
végzett diákok közössége, az 
osztálytalálkozó alkalmából 
tiszteleg a város lakói és elől­
járói előtt.

Értesültünk arról, hogy mi
lyen kemény vita folyik a vá
rosban gimnáziumunk továb
bi sorsáról, a református gyü-

lekezet kéréséről, melyben az 
ősök örökségét követeli vis
sza: szeretett iskolánkat, Szi
lády Árón életművének egyik 
fontos opusát.

Kérjük Önöket, hogy min
den lehetséges eszközzel segít
sék, támogassák a nagymúltú 
eklézsia jogos követelését. Ne 
gátolják meg, hogy a méltá
nyos - Isten és ember előtt is 
helyesnek ítélt - rehabilitáció 
végre bekövetkezzék. Bizto
sak vagyunk abban, hogy a re
formátus egyház, az elismer
ten rangos nevelési-oktatási ta
pasztaltok és hagyományok le
téteményese, képes lesz régi

rangja szerint sikerre vinni, 
megújítani Szilády Áron testa
mentumát. Végre rendeződhet 
majd a fájdalmas botrány: el
rablott iskolában nevelnek be
csületes életre, tisztes, nemes 
erkölcsű tanárok és tanárnők.

Könyörgünk: adjanak lehe
tőséget a visszás föloldására: 
jusson vissza a rablott holmi a 
gazdájának!

Kiskunhalas, 1992. augusz­
tus 16.

Őszinte nagyrabecsüléssel:
Milankovics Andor, Fóti 

Ferenc, Gáspár Imre, Hegyi 
József, dr. Kalmár Ernő, dr. 
Kopasz Gábor, Körösi Antal.

- Milyen technika szolgál 
a HALAS TV-nél?

- Egyelőre igen szegényes a 
felszereltségünk. Szerintem, 
jobb amatőrök különb szer
kentyűket tudhatnak maguké
nak. Az SVHS kameránk ma
gántulajdon. Profi műsorok el
készítésére alkalmatlan. Talán 
a stúdió keverőpultja jobb va
lamivel. Ez egy úgynevezett 
"egylépcsős technika". Nem 
köthetők össze egymással a 
kamerák. Helyszíni közvetítés
re, elő stúdió vitákra ma még 
nincs lehetőségünk. Még egy 
önálló telefonvonalunk sincs! 
A stúdiónk egyébként - aki 
még nem tudja annak mon
dom - az ÁMK öreg épületé
ben, a BORÓKA Játékház 
padlástermében kapott he
lyet...

- Azt tudjátok-e: ha megy 
a műsor hányan néz(het)nek 
titeket? A városi tv-kábel 
hálózat kié?

- Jelenleg - úgy tudom - 
2800 halasi lakásban van elő 
vonal. Folyik azonban a fej
lesztés. Őszre újabb 4600 csa
lád élvezheti majd a kábelte
levízióás adásait. Azt azonban 
sajnos nem tudom, hogy iga
zából kié is a rendszer?! Majd 
ha befejeződnek a nagyobb 
munkák biztosan leülünk a tu
lajdonosokkal tárgyalni. A lé
nyeg: hamarosan az egész vá
ros területén nézhetik a HA
LAS TV adásait. Azt sem tit
kolhatom el, hogy a város pá
lyázatot adott be tv és rádió 
frekvenciára. Ha feloldják a 
moratóriumot talán lehetősé
günk lesz a sugárzásra is. Ar
ra, hogy a délvidéken a mi

adásainkat (is) nézhessék...
- Nemrégen önálló hírmű­

sorral jelentkeztetek. Ez volt 
az első komolyabb produkci­
ótok...

- Igen. Meg volt az első hí
rösszefoglalónk. Amit úgy ál
lítottunk össze, mintha élőben 
ment volna, de "konzerv" volt. 
Napi aktualitásokat híreket, 
tájékoztatásokat már eddig is 
adtunk és adunk a képújsá
gunkban. De két hetenként 
most már rendszeresen jelent
kezik majd a riportműsorunk 
is. Ezt szeretnénk tökéletesíte
ni, tartalmasabbá, aktuálissá 
formálni. Egyelőre két heten
ként jelentkezünk új anyag
gal. Á műsor aztán többször is 
megismételjük a TV-TV sáv
ján, amikor ott nincs adás, és 
nem zavarja a műsort. Az ősz 
folyamán rendszeresen jelent
kezünk majd stúdió beszélge
tésekkel, élő interjúkkal is. 
Reméljük, hogy nem kell már 
sokáig várni az első elő adás
ra...

- Ki finanszírozza a tv ki­
adásait? Független szerkesz­
tőség-e a HALAS TV?

- Az alapítvány kuratóriuma 
finanszírozza a munkánkat, de 
sorra jelentkeznek a szponzo
rok. Többen is érdeklődtek, 
hogy lehetne beszállni? Azt 
már tapasztalom, hogy felis
merték a város politikai és 
gazdasági szervezetei, hogy 
milyen fontos lehet számukra 
a tv. Az önkormányzattól is 
sok segítséget várunk. Csak 
így - közös áldozatvállalással 
- lesz lehetséges az előbbre lé
pés.

- Hogy állt föl a szerkesz
tőség? Találtál magad mellé 
profi, tv-s kollégákat?

- Vannak már tehetséges, 
tv-s munkára termett fiatal, 
ambiciózus kollégáim. Hét
főnként az esti órákban tartjuk 
a szerkesztőségi értekezlete
ket. Akkor tervezzük meg, 
hogy ki hol fog forgatni? Mi 
lesz a következő önálló össze
állításban? Bárkit szívesen fo
gadunk ezeken az esti megbe
széléseken aki ötlettel, tanács
csal segíteni akar. Ez a most 
születő halasi intézmény való
ban a köz szolgálatára létesült!

Farkas P. József

Unokáink is látni fogják?
Kiskunhalas város és a járás 

munkásőreinek áldozatvállalá
sával míves szövegű táblács
ka készült a "dicső" Tanács
köztársaság kikiáltásának 50. 
évfordulójára. A márványba 
vésett szöveg tanúsága szerint 
a 15. bácskai vörösezred és a 
vöröskerület halasi százada 
előtt tisztelegtek Kádár ke
mény-szív 
dobbanású 
hívei. Ez a 
remekbe 
sikerült ta
núságtétel 
ma is ott 
hirdeti a 
kommuniz
mus ma
gyarorszá
gi premier
jének di
csőségét a

Szilády Áron Gimnázium ka
pujában. Nem tűnik föl senki
nek, nem bántja a szemét a ve
zetőségnek. Van aki azt állít
ja: már gyűjtik a pénzt az elv
társak a betűk újra aranyozá
sára.

Lehet hogy unokáink is lát
ni fogják a mementót?

-efpéjé-
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Városi 

Órás

Nyári óravásár 
Bizsu és 

kalkulátor vásár
20-30 % árkedvezmény 

aug. 24.-szept 5-ig

A CASIO kollekció több, mint 200 típusa SEIKO, CITIZEN, 
ORIENT, női-, férfi órák,

DOXA szerkezetű női, férfi analóg órák.
Q &Q ,  SENZOR, GADDY'S, SANYO, PIRATRON órák 

igen széles választéka. Mechanikus (felhúzós) kar és zsebórák. 
Sokféle asztali és falióra.

Egyszerű olcsó és nagy képességű kalkulátorok.
IGEN KEDVEZŐ ÁRAK. GARANCIA! 
TELJESKÖRŰ KVARCÓRA SZERVIZ

Kecel, Császártöltési u. 7. Tel.: 78/21-234 
Soltvadkert, Kossuth L. u. 18. Tel.: 78/31-391

Levi Strauss (Bp) Kft. 
kiskunhalasi gyára 

felvételre keres

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI
VEZETŐT
FELTÉTEL:

- Felsőfokú számítástechnikai végzettség
- angol nyelvtudás
- NOVELL hálózat ismerete
- PASCAL programozási ismeret
- 3-5 éves gyakorlat

BÉREZÉS MEGEGYEZÉS SZERINT.

Jelentkezés személyesen Kiskunhalas, Kötönyi út 15.

SZÍNESFÉM 
felvásárlási akció!

A Dél-magyarországi 
MÉH Rt. Kiskunhalas, 

Majsai úti telepén 
színesfém felvásárlást 

(alumínium, réz, egyéb) 
végez emelt áron.

Azonnali 
készpénzfizetéssel!

Egy éve 
bevezetett 

egyszemélyes 
élelm iszerbolt 

családi okok 
miatt, méltányos 

áron kiadó.

ÉrdekIődni: 
Kiskunhalas, 

Kulich Gyula u. 2 . I e. 5

SZALON
Kecskemét, Máriahegy 419.

(E-5-ös úton Bp. felé)
Telefon: 76/47-964.

Nagy választékban kaphatók:
csempe és padlólap, ragasztók - fugázók 
- fürdőszoba - berendezések -bútorok 

csapok, csaptelepek,- szaniteráruk és fürdőkádak.

Nyitva tartás: Hétfőn: 8,30-16 óráig 
Keddtől- péntekig: 8-17 óráig,

Szombaton: 8,30-12 óráig

A
KUNSÁG
VOLÁN

tájékoztatja a tisztelt érdeklődőket, hogy

gépjármű és jármű 
árveréses értékesítését

ezentúl hetenként kettő alkalommal, kedden és 
pénteken 9 órakor Kecskemét, 

Csáktornyái u. 4-6. sz. alatti telepén tartja.

VÁRJUK VÁSÁRLÓINKAT!

RENDKÍVÜLI VÁSÁR!
Vegyszermentes, tisztított

Pacal
120 Ft/kg áron a Trungel boltokban, 

amíg a készlet tart! Kecskemét, Botond u. 1. 
Hetényegyháza, Iskola út 10. Tel: 76/21-584. 

Ugyanitt kapható még marhalábszár, marhabelsőség és 
kutyaeledel. Minden vasárnap 7-10-ig nyitva tartunk!

INGYENES 
OKTATÁS A 

TELEHÍR KFT-nél!

Munkanélküli szakmunkásvizsgázott 
és érettségizett fiatalok:

FIGYELEM!
Számítástechnikai alapfokú 

szakmai végzettséget adó, államilag hitelesített 
/KSH 3.1/ számú: Szám ítógépes Operátori, 
IBM tanfolyam indul 1992 október elején. 

25000 Ft helyett: Ingyen, 
korlátozott létszámban!

Jelentkezés: Szilády Áron u. 4. Tel/Fax: 77/21-852.

ŐSZI és ISKOLA SZEZON 
AJÁNLAT A SIKK-ből!

31 -35-ös vászon cipő 850 Ft
36-40-es tornacipő 550 Ft
31-35-ös edzőcipő 1.040 Ft
31 -34-es Lányka lakkcipő 1.520 Ft
33-40-es Fiú félcipő 2.170 Ft

ŐSZI AJÁNLATUNK A  HÖLGYEKNEK: 
köröm cipők nagy sz ín  és  

fo rm a  választékban 1 .5 5 0  Ft-ért!
SIKK Üzlet, Bajcsy-Zsilinszki u. 17.

Különleges iskola fűzetek 
a MAPPÁ-tól!

Állatfigurás, absztrakt mintás, életképes, 
rajzfilmfigurás, borítóval készített füzetek, 

minden méretben és nagy választékban.
Környezetbarát füzetek szuper olcsón: 

A5-ös közepes méretű 11,30 Ft-ért Spirál 
füzet 65 Ft-ért

Várjuk Önt a Középső Ipartelep 6. sz. alatt 
a MAPPA papír-írószer üzletben. 

(Papírgyár rnellett)-

Figyelem!
Itt a kedvező alkalom, hogy közelebbről megismerje le

endő avagy jövendő munkatársát a számítógépet.
A CHIP-tel B t. alapfokú számítógépkezelői tanfolya

mot indít, melynek időtartama két hét, illetve 5 x 2  óra. A 
tanfolyam elvégzése után a hallgatók látogatási bizo
nyítványt kapnak, mellyel igazolhatják a tanfolyam el
végzését. A képzés hat fős csoportokban történik.

A tanfolyam tematikája a következő:
1. előadás: A számítógép felépítése, részegységei. In

formációfeldolgozási alapfogalmak. Dos parancsok ismer
tetése.

2. előadás: A fájlkezelő segédprogramok ismertetése. 
A Norton Commander használatának elsajátítása. Mi az 
adatbáziskezelés? Adatbáziskezelési alapfogalmak.

3. előadás: Szövegszerkesztő, dokumentumkezelő 
programcsomagok, feladatuk. A Norton Editor szöveg- 
szerkesztő elsajátítása.

4. előadás: Mire valók a táblázatkezelő programok? 
Egyszerű feladatok megoldása Quattro táblázatkezelővel.

5. előadás: A felmerült kérdések megválaszolása, fel
adatok megoldása, gyakorlás.

A tanfolyamokra jelentkezni a jelentkezési lap kitöltésével 
lehet, melyet a CHIP-tel Bt. címére (6413 Kunfehértó, Rákóc
zi út 21.) kérünk beküldeni. A jelentkezés után a hallgatók 
értesítést kapnak a tanfolyam helyéről és idejéről.

A tanfolyam díja 5000 Ft, mely tartalmazza a jegyzetek 
árát is, ezt az összeget az első előadás alkalmával kell a 
hallgatóknak számla ellenében befizetniük. A tanfolyam
mal kapcsolatos további információ a 22-444 telefonszá
mon kérhető.

M unka a lk a lo m

rendelkező varrónőket 
• felvesz 
a Ruhaipari

Kiskunhalas, Himző u. 30.

Gyakorlattal rendel­
kező eladót keresünk 
virágboltba. Továbbá 
100 négyzetméteres 
raktárhelyiség a bel­
városban kiadó.

ÉrdekIődni: 
Gőgös Ignác 33.

17-től 19 óráig lehet.

Közlemény
További kábel TV igénylők jelentkezését vár

juk, a már kiépített hálózattal rendelkező utcák
ból, úgymint: Zöldhalom, Korvin, Járószék, 
Sóstó, Gózon, Míg Károly, Új utca a Sereg és a 
Határ út között, Linhardt, Kilián, Radnóti, 
Kun, Fenyő, Münnich, Mező, Dénes, Huber, 
Kállai, Bajza, Sallai, Tavasz, Lovarda, Csap, 
Csipke, Fűrész, Dózsa, Április 4, Tormássy, 
Kocsis, Ibolya, Dália, Gyöngyvirág, Margaréta 
utcák. Teljesítés: a megrendelést követő hét na
pon belül.

A kábel TV hálózat építésének folytatása so
rán további jelentkezőket várunk a Gyárfás, 
Hódi, Nemzetőr, Szalai, Ifjúmunkás, Szélmol
nár, Galagonya, Kökény, Mészáros, Kun kapi
tány, Balajthy, Tóth, Gaál, Bangó, Muskátli, 
Nagy-Czirok, Pipacs, Levendula, Nagy, Stepa
nek, Páfrány, Imreh, Zsigray, Nyírfa, Juhar, 
Brinkus, Magyar, Szilády, Posta, Kmeth, Tár
nok, Hársfa, Álmos, Vitéz, Eötvös utcákból. 
Teljesítés 30-60 napon belül.

A harmadik törzsvonali szakasz megépítése 
lehetőséget nyújt arra, hogy megfelelő számú 
jelentkezés esetén bármelyik utcában jelentkező 
igényt kielégíthessünk. Ezen igények felmérhe
tőségének érdekében kérjük, hogy jelentkezze
nek - szóban, vagy írásban - a Vállalat titkársá
gán mindazok, akik megrendelik a kábel TV-t, 
ezévi teljesítés esetében.

Településszolgáltatási Önkormányzati Vállalat 
Garbai S. u. 6.

SBD Video akció!
A szünidő végén aug. 28-, 29-, 30-án, 

rajz és ifjúsági filmet egyet, 
INGYEN KÖLCSÖNÖZHET.

Kiskunhalas, Pálma tér 2.
Nyitva: H-P 8-10-ig, 14-20-ig 

Szo,-V.:10-12-ig, 14-20-ig.
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APRÓHIRDETÉSKiskunhalason 
a kertvárosi 

iskolával szemben 
falazott szerkezetű

ÜZLETEKET 
ÉPÍTÜNK.

Még két építtető 
jelentkezését várjuk!

DINAMIKA
Építőipari Szolgáltató 
és Kereskedelmi kft.

Cím: Kiskunhalas, 
Majsai út 18. 

Telefon :77/22-344

Villamossági 
bolt 

heti ajánlata:
Funai 51 cm, színes TV

27.900 Ft 
Funai 51 cm, T x  T, TV

32.900 Ft 
Sharp 28 1, grilles

mikrosütő 36.900 Ft 
Videoton Waltham 

64 cm, TxT, TV 47500 Ft 
Qvadral műholdvevő, 
kompi. 120 0, Sharp 
fejjel, tükörrel, 48-96 
csatornás: 28.900 Ft 

Napelemes 
zsebszámológép: 199 Ft
Hitel- és házhozszállítási 

lehetőség!
Táncsics M. u. 6.

Tel : 21-972

EZ ÉVBEN 
UTOLJÁRA VÁSÁROLHAT 

ÁFA NÉLKÜL LAKÁST.
Még választhat 

a  M átyás téri társasház 
félkész lakásaiból, 

igény szerinti kialakítással. 
K ulcsátadás: októberben

Érdeklődni: Horváth lstván ép.vez. 77/21-155 
Berecz Árpád, ügyint. 77/22-366

AKCIÓ! OLCSÓ TÜZIFA!
Akácfa: 315 Ft/q
Nyárfa, fenyőfa: 180 Ft/q
Vegyesfa: 300 Ft/q

Házhozszállítást vállalok.
ÉrdekIődni: Bálint Ferenc, 

Alsóöregszőlők 137/a.
A keceli úton a helységjelző 

táblától kifele haladva az 
első buszmegállótól délre, 

a földúton 400 méterre.

Iskolák 
és utazni vágyók 

FIGYELEM!
Különböző rendezvényekre, ki
rándulásokra, turisztikai utak
ra személyszállítást vállalok.
Ugyanitt: 1 db 255/70-es tip. 

és 1 db 150/13-as tip. légrugós 
Ikarus autóbusz eladó. 

Kiskunhalas, Járószék u. 30.

FORTUNA CAFE 
RESTAURANT: 

ahol elegáns az étkezés!
Amiért  tö rzsve nd ég e in k  

h ozzá nk  járnak:  
hangulatos,  ízléses  
a belsőtér,  udvarias  

a fe lszo lgálás ,  m egfe le lőek  
az árak ,  kitűnő a konyha.  

LEGYEN ÖN IS A 
TÖRZSVENDÉGÜNK!

Kiskunhalas,  
Széchenyi  út 82.  
Tel.:  7 7 /2 2 -0 5 9

Magán varróműhelyembe 
gyakorlott varrónőket, 

most  végzett 
szakmunkásokat
és bedolgozókat keresek.

Kiskunhalas, Hímző u. 8. sz.
a l a t t .  

(Nem KTSZ!)

Mercedes 300 D 123-as,
megkímélten, reális áron eladó.

Kiskunhalas, Hímző u. 8.

Á R E N G E D M É N Y !
150 cm-es fehér öntöttvas fürdőkád:

13.200 Ft helyett 9.700 Ft
In to Kft. Kiskunhalas. Kossuth L. u. 27. (V o lt KUNÉP  ház) 

Szerszám Szaküzlet. Tel: 7721-627

Lakásfelszerelési 
Áruház heti ajánlata:

Philips 13 1
mikrohullámú sütő 22.990 Ft 
Philips inhaláló  5.150 Ft
Braun
elektromos húsgép 12.280 Ft 
Kenwood olajsütő 8.050 Ft 
S-55 vegyestüzelésű 
kazán 40.800 Ft

Ezen felül RM. mosogatók 
és MOFÉM csaptelepek 

teljes választékát kínáljuk.

Hitellehetőség, 
előleg befizetés nélkül!

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 8. 
Tel.: 21-026.

Dr. Petruska Jud it 
közjegyző

irodája a bíróság épületéből, 
a Köztársaság u. 14. alól ELKÖLTÖZIK. 

Új cím 1992. szeptember 1 -től: 
Kiskunhalas, Köztársaság u. 12/a. 

Telefon: 77/22-305. Postafiók: 177.

Pszichológiai 
magánrendelő!

Aszódi 
Ilona Katalin
Pszichológus-főiskolai

tanár

Időpontegyeztetés 
telefonon:

reggel: 7-8 óráig 
este 18-19 óráig 

a 78/12-204-es számon.

Az

Á
F É S Z  Kiskunfélegyháza

Int e g r á l
mezőgazdasági 

áruházában
kedvező áron vásárolhatja meg az alábbi típusú traktorokat:

- T-25-ös traktor 216.000 Ft+ÁFA,
- MTZ-80-as traktor 450.000 Ft+ÁFA,
- MTZ-82-es traktor 559.200 Ft+ÁFA.

Csak 2.250 Ft-ért - reklámáron - hozzuk forgalomba
az 5 x 6 m-es takaróponyvát!

Áruházunk az E5-ös út mellett található.
Címünk: Kiskunfélegyháza, Kecskeméti u. 173/A 

Telefon: 76/61-105, telefax: 76/62.971.
Várjuk érdeklődésüket!

10/92.

Augusztus 29-től szeptember 13-ig nyár végi

DISCONT NAPOK
az É jjel - Nappal boltban.

Minden termékünkön árengedmény.
Szeretettel várjuk kedves Vásárlóinkat!

Szigma

PAPÍRBOLT
heti ajánlata:

Spirál füzet 88 Ft 
70 Ft.

32 lapos füzet 30 Ft 
28 Ft. 

Általános iskolai 
füzetek 18 Ft

13 Ft. 
írólap 18 Ft

14 Ft.

Kiskunhalas, 
Kossuth L.u. 20/B. 

Tel:(77) 22-217.

Elektro 
Kvintet

RTV Szerviz!
Kiskunhalas, 

Szántó K. u. 30.
Tel: 21-816

Szolgáltatásaink:
Külföldi TV-be 

magyar szín, magyar hang 
beépítés, videókba 

magyar hang beépítés. 
Rádiók, televíziók, magnók, 
autósrádiók, videomagnók 

javítása. TV antennák, 
parabola antennák 

szerelése, karbantartása.

Vasárnap és ünnepnap 
ügyeletet vállalunk:

A címeket az 
RTV Szerviz 

postaládájába 
kérjük eljuttatni.

Forgalmas helyen, 
jó forgalmú üzlet

helyiség ELADÓ, vagy 
BÉRBEADÓ!

É rdekIődni lehet: 
K iskunhalas  M egéri je lige, 
vagy a K urucz v. tere 6. sz. 
alatt, a P alackozott Italok 

B o lt já b a n . 6-tól 8-ig.

Béla-Bála
Olcsó kilós ruha 

vásár!
40 Ft/db! 

szeptember 1-jén 
a Gózonban!

Városhoz közeli vízkutas, lakó
konténeres hobbikert  eladó. Ér
deklődni: 22-811/115 17-19 óráig.

1500-ös Lada bontott alkatrészek 
eladók. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Csalogány u. 19.17 óra után.

Kiskunhalas, Posta u. 4 sz. alatti 
40 m2-es faház üzletnek eladó. 
Érdeklődni: 9-16 óráig.

Fiatal házasok részére lakás kiadó. 
Érdeklődni: Bálvány u. 19.

Keresek egy másfél szobás albérle
tet, lehetőleg tömblakásban. “Ibo
lya” jeligére a szerkesztőségbe.

Halas, Felsőszállás 51 sz. alatti ta
nyás ingatlan 1200 n.öles terület
tel, víz, villannyal felszerelten el
adó. Érdeklődni: Halas, Semmel
weis tér 6. földszint.

3 szobás, összkomfortos, gázfűté
ses családi házamat elcserélném 
hasonló lakótelepi lakásra. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Kármán u. 1.

Idegennyelvű könyvek árusítása 
aug. 31-től délutánonként a Felső
városi Iskolában.

Elveszett a Téglagyár környékén 1 
éves barna dobermann kan. 
Nyomravezetőt magas jutalomban 
részesítem. Kiskunhalas, Gaál L. 
u. 12. Herczegh. Tel: 21-826.

Vattacukorgép sürgősen, áron alul el
adó, vagy bérelhető. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Hattyú a  3. vagy Pf: 252.

Szatmári Sándor a  28. sz. alatti 1208 
m2 területen régi családi ház eladó. 
ÉrdekIődni: a Szerkesztőségben.

Bútorozott albérlet kiadó. Nyíl u. 8.

A Kármán a  1 sz. alatti családi 
ház eladó. Irányár: 800.000 Ft. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Vadász 
u. 16. 14 óra után.

BALOG JÁRMŰKÖLCSÖNZÖ 
bérelhetők: személyautók, teher
utánfutók. Olajcsere, videókazetta 
másolás azonnal. Kiskunhalas, 
Kmeth S. u. 11. Tel: 22-535.

Szőlőprés 75 l-es felújított eladó. 
Szénás u. 10.

Eladó 2 + félszobás, erkélyes te
hermentes, kábeltévés, liftes lakás. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Bocskai 
út. 10. IV. 12.

Sóstó északi oldalán a körtés és a 
tó közötti részen 1000 m2 hobbite
lek, ház alappal, termőre forduló 
szőlővel eladó. Érdeklődni: Bat
thyányi u. 63.

2,5 szobás családi ház mellék
épülettel eladó. Érdeklődni: Balo
taszállás, József A. a  32.

Állattartó gazdálkodók figyelem! 
Rémi Dózsa György Mg.TSz. 
megnyitotta kitűnő technológiával 
készített Takarmány Boltját Kis
kunhalas, Átlós u. 13 sz. Nyitva: 
hétfőtől péntekig: 7- 12-ig du. 16- 
18-ig. Szombaton: 7-12-ig. id. Lő
rincz Istvánné.

“Magdi” sarok ülőgarnitúra fotel
lal, barna plüss huzattal, újszerű 
állapotban eladó. Irányár: 58.000 
Ft Kiskunhalas, Himző u. 8.

Sürgősen eladó egy 2,5 szobás 63 
m2-es erkélyes lakás. Kiskunhalas, 
Bem u. 6. IV. e. 43. Esti órákban.

2. emeleti 2,5 szobás lakás + iker
garázs eladó, vagy családi ház 
csere is érdekel. ÉrdekIődni: Kis
kunhalas, Kárpát u. 3. 2/37 vagy 
21-481 -es telefonon.

Lakás kiadó (halasi egyetemisták 
részére) Budapesten a Vasas pálya 
mellett. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Jókai u. 35. este.

Gózon utca 3 sz. alatt 2 szobás 
családi ház eladó. Érdeklődni: 
Gózon u. 1 sz.

Dísztorta készítés égetett cukor­
ból, és rétessütés. Zsana, Ady E. 
u. 36 este 6 óra után.

2 szobás, gázfűtéses, parkettás 3. 
emeleti lakás eladó. Érdeklődni: 
Kuruc V. tere 37 III. e. 3. este 18 
óra után.

4 szobás családi ház tetőtér beépíté­
ses, garázzsal, melléképülettel el­
adó. Gáz az udvarban. Kiskunhalas, 
Vörösmarty u. 97 du. 5 órától.

Zalagyöngye szőlő kis és nagy té
telben eladó. Érdeklődni: Kiskun
halas, Kisfaludy u. 114.

Bordó rózsatövek, kálatövek el
adók. Kiskunhalas, Bajcsy-Zsi
linszky u. 12. Tel: 77/21-763.

Damjanics u. 18 számú ház eladó. 
Érdeklődni: Damjanics u. ll/a  
alatt. Bartekéknál.

Kisfaludy utcában olcsó családi 
ház eladó. Érdeklődni a helyszí
nen: Kisfaludy u. 122 sz. alatt.

Pirtón 2 db üzlethelyiség eladó 
vagy kiadó. Érdeklődni: a Szer­
kesztőségben.

Alsóöregszőlők 42 alatti zártkerti 
ingatlan eladó vagy lakótelepi la
kásra cserélhető. Víz, villany van. 
Érdeklődni: 17 óra után a helyszí
nen vagy napközben 22-558-as te
lefonon.

Lovaskocsi eladó. Kiskunhalas, 
Pipacs u. 21.

OTP felett 2 szobás bútorozott la
kás kiadó. Érdeklődni: 77/21-
316-os telefonon.

Gazdálkodásra alkalmas tanya el
adó, sok melléképülettel, Inokán 
kövesút m ellett. Érdeklődni: Ha
las, Tó cuki, Tó u. 35 sz. alatt.

A Somogyi Béla u. 8 sz. alatti 2 
szobás családi ház, 300 négyszö
göles telekkel eladó. Érdeklődni: 
14-18 óra között a Somogyi Béla 
u. 10 sz. alatt.

Egésznapos munkára alkalmazot­
tat keresek üzletembe. Érdeklődni: 
“Jól számoló” jeligére a Halasi 
Tükör Szerkesztőségében. Válasz- 
borítékot küldjenek.

Kicsi üzlethelyiség eladó Kecel 
központjában. Érdeklődni: Kis­
kunhalas, Fazekas Gábor utca 83. 
Este: 19-20 óra között.

Családi ház eladó Kiskunhalas, Új 
u. 51. sz. alatt. Érd.: Kiskunhalas, 
Fazekas G. u. 83. Este: 19-20 óra 
között.

Különbejáratú bútorozott szoba 
kiadó. Érdeklődni: Kalap u. 7.

Kiskunhalas, Kalap u. 9 sz. alatt 
komfort nélküli utcára néző szo
ba, konyhás házrész eladó. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Béke u. 1-3 
II/21 Dacziék.

Gyors-gépírás oktatás. Vidra Sán
dorné, Kiskunhalas, Április 4 u. 8 
1/5. Tel: 21-745.

1 hold kukorica lábon eladó. Ér
deklődni: 22-706-os telefonon.

Óbudán a Margitszigettel szemben 
eladom 48 m2-es kétszobás, X. 
emeleti, jó fekvésű, szép panorá
más tehermentes öröklakásomat. 
Nagyszerű közlekedés, jól ellátott 
környék. Irányár: 2,1 millió Ft. 
Tel: 06-77/22-150.

Eladó Kiskunhalason az OTP fe­
lett 2 szobás lakás és a Kilián u. 
23 sz. alatti 3 szobás társasház­
rész. Érdeklődni: Kilián u. 23 sz.

Nemzetközi holding cég kiválóan 
működő team-jébe keresek érett
ségizett, agilis, intelligens munka
társakat 35 éves korig. Tel: 
77/22-336 ifj.Tisócki József. Hét
közben: 16-21-ig, hétvégén: 8-12- 
ig.

1 millió forintért eladó egy igen jó 
állapotban lévő 2,5 szobás (63 
m2) 4. emeleti lakás. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Kuruc V. tere 10 
IV/45 Tokovics.
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Köszönet-
nyilvánítás

JOGI  T ANÁ C S A D Ó
Hálás szívvel mondunk köszönetet 

mindazon rokonoknak, 
ismerősöknek, akik drága jó 
féljem, édesapám, apósom, 

nagyapánk 
BÍRÓ KÁROLY 

temetésén részt vettek, 
sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétükkel mély fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. 

Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, munkatársaknak, 

ismerősöknek, szomszédoknak, 
akik

id. VLASICS ANDRÁS
temetésén megjelentek, 
sírjára virágot helyeztek, 
mélységes fájdalmunkat 

enyhítem igyekeztek.
A gyászoló gyermekei. Kunfehértó.

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, 

munkatársaknak, akik 
PAPRIKA BENŐ 

temetésén megjelenésükkel 
részvétüket nyilvánították.

Gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, 

munkatársaknak, ismerősöknek, 
lakótársaknak és barátoknak, 

akik szeretett férjem, édesapánk, 
apósunk és öregapánk 
KORPA KÁROLY 

hamvasztás utáni búcsúztatásánál 
megjelentek, részvételükkel 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
Köszönettel a gyászoló család.

Köszönetet 
mondunk 
mindazon 

rokonoknak, 
ismerősöknek, 

kollégáknak 
és minden kedves szomszédomnak, 

akik egyetlen fiam 
TÓTH ISTVÁN 

temetésén megjelentek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, 
és fájdalmunkban osztoztak. 

Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik

HUGYECZ JÓ ZSEF
búcsúztatásán megjelentek, 
részvétükkel fájdalmunkban 

osztoztak.
Gyászoló család. Kunfehértó.

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik

FOGARASI LÁSZLÓ
búcsúztatásán megjelentek, 
részvétükkel fájdalmunkban 

osztoztak.
A Gyászoló család.

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik 
GONDA LAJOS 

temetésén részvétükkel 
fájdalmunkban osztoztak.

A Gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, barátoknak, 

ismerősöknek, akik szeretett 
feleségem édesanyánk 

AKKERMANN GYÖRGYNÉ 
BANGA KATALIN 

temetésén megjelentek, sírjára 
virágot helyeztek. 

Gyászoló férje és gyermekei.

A fejfájásról
ORVOSI VÉLEM ÉNY

A fejfájás igen gyakori tü­
net. Ez azt jelenti, hogy önma­
gában nem jelent feltétlenül 
betegséget, hanem egy másik 
betegség tüneteként jelentkez­
het. Éppen ezért a gyakori, 
visszatérő vagy szokatlanul 
erős fejfájás okát mindenkép­
pen keresni kell.

Fejfájást okozhatnak a kö­
vetkező betegségek:

- a fej és különböző része
inek betegségei.

- arcidegzsába, fogak beteg
ségei, orrmelléküreg-gyulla
dás, szembetegségek, az arc és 
a fej bőrének, izmainak, ízüle
teinek, csontjainak megbete
gedései.

- az agyvelő gyulladásos, 
daganatos megbetegedései, 
agyburokgyulladás.

- nyakcsigolyameszesedés
- egyéb belgyógyászati be

tegségek: magas vérnyomás, 
cukorbetegség, máj és vese
működési zavarok, anyagcsere 
betegségek, dohányzás.

A fejfájás mint önálló be
tegség is jelentkezhet migrén 
formájában. Összegezve a fej
fájás leggyakoribb okai: a ma
ga vérnyomás, migrén, nyak
csigolya meszesedés.

Megbízható statisztikai ada
tok alapján minden tizedik 
honfitársunk valószínűleg 
magasvérnyomásos vagy az 
lesz idők folyamán.

Igen jellemző rá a reggel je­
lentkező fejfájás. Általában 
tarkótáji nyomó, feszítő jelle­
gű, gyakran szédüléssel jár

együtt. Ezt a fejfájást a leha
jolás kifejezetten fokozza. A 
mögötte álló hipertónia kiszű
résében a gyakori vérnyomás
mérésen kívül a kardiológiai 
szakorvosi vizsgálat is segít.

Noha a migrén tünettana jól 
ismert, oka még nem tisztá­
zott. Gyakran visszatérő, fia­
talkorban kezdődő, főként höl­
gyek betegsége. Féloldali, 
görcsös, látászavarral, fényke­
rüléssel, gyakran hányingerrel, 
hányással járó rosszulléttel ol­
dódik.

A nyakcsigolyák meszese
dése következtében a nyakiz
mok feszültebbek lesznek, s 
ez okozza a fejfájást. Többnyi
re ülőmunkát végzőknél, ke
veset mozgóknál, főleg munka 
végeztével, délután vagy este 
jelentkező tompa, nyakból ki
induló, egész fejre kiterjedő 
fejfájás, mely tartóssá is vál
hat.

A túlzott dohányzás vagy 
alkoholfogyasztás is krónikus 
fejfájást okozhat.

A közismert fájdalomcsilla
pítókon kívül általános recept 
lehet: a mozgásszegény élet
mód kiiktatása, adagolt fizikai 
tréning (kocogás, kerék
pározás, vagy úszás). Ezek 
kedvezően befolyásolják a 
magas vérnyomást is, az úszás 
különösen a nyakcsigolyako
pásra, meszesedésre van jó 
hatással, ugyanakkor gyakran 
a migrénes panaszok is meg
szűnnek.

Sulyok dr.

“Műtét“-i beavatkozás 
egy japán video-magnó 

“belügyeibe"
Egy ismerősöm mesélte, 

hogy váratlanul "lebetegedett" 
eddig kitűnő egészségnek ör
vendő német videó-magnója. 
Szorulása lett. Tanácsot kért 
tőlem, illetve egy megbízható 
címet, ahová leadhatja készü
lékét "ambuláns" kezelésre. 
Mivel a sétáló utcában jártam
kor is olvastam a cég hirdeté
sét, no meg a halasi Apró Hír
mondóban is a homloklapon 
elsőként feketén-fehér betűk
kel is megjelent, ajánlottam, 
hogy a "Video-Profil Service" 
nevet viselő (Bokányi Dezső 
u. 3. sz.) céget tüntesse ki bi
zalmával és ott "operáltass ki" 
beszorult kazettáját, értékes 
videójából. Bár ne tettem vol
na! Ebből lett a rövidnek nem 
mondható tortúra. Az átvétel 
elismerése és a "látlelet" egy, 
az újságpapírnál is vékonyabb 
fecnire szólatott.

Ennyi. Aláírás, bélyegző, 
határidő, egyéb formaiság? A 
kazetta több napig szorult a 
gépben. Sok a munka. "Nem 
egyszerű a dolog", mondta ér
deklődésre a "mester". A türel
metlenkedő ügyfél végül azt 
is megtudhatta, hogy videója 
alkatrészhibás, amit nem lehet 
egykönnyen beszerezni. Így 
ment napokig. A javíttató, akit 
ugyebár én ugrattam bele a 
"megbízható" kapcsolatba, eI
mondta, hogy járt. Röstellet
tem magam, és telefon után 
nyúltam.

- Ajánlottam Önt - ám a fél, 
aki panaszkodik a halogató el
járásra, nem hajlandó tovább 
várni, el akarja vinni a videó
ját, melyre csupán kazetta ki
vételre szóló megbízást adott a 
cégnek, Önök pedig már szét 
is szedték a gépet.

- A gép hibás, azért kapta 
be a kazettát. Meg kell javíta
ni. Elviheti, én visszateszem a 
rossz alkatrészt, de fizesse ki a 
munkadíjamat, 500 Ft-ot.

- Ügyfele már-már az újság­
hoz kíván fordulni, ha nem 
kaphatja vissza videóját. Ha 
most érte megy, átadja neki?

- (roppant idegessé váló, 
dadogó hang) Nem kell az 500 
Ft sem, vigye el azonnal, bete­
szem vissza a rossz alkatrészt - 
csak vigye.

Telefoni üzenetet a javíttató 
félnek (aki rohant a gépért). 
Még nem kaphatta meg. Ké
sőbb vissza, a gép kész, elvi
hető. Kazetta kinn, gép műkö
dik. Ám a "főnök úr" nem en
gedte el az 500 Ft-ot, sőt, 
munkáját 2500 Ft-ra taksálta, 
melyet rövid vita után a videó 
tulajdonosa fogcsikorgatva ki
fizetett, csak vihesse gépét, a 2 
hetes kényszerpihenő után. A 
videó-magnó és tulajdonosa 
jól vannak, szerencsésen kihe
verték a nagy hányattatással 
járó izgalmakat, bár a 2500 Ft- 
os árat ma is borsosnak és 
nagy harácsnak tartják.

Harmos Jenő

Hogy lehet bűnös, 
aki ártatlan?

Ezt a kétségbeesett kérdést 
tette fel nekem egy nevét ti­
tokban tartani kívánó olva­
sóm. Úgy látszik, a hírhedt gi­
liszta botrány mindig produ­
kál újabb és újabb ügyeket.

Levélíróm a kálváriáját az 
alábbiakban mesélte el: Egyik 
nap, mint derült égből a vil
lámcsapás, kapott hivatalos ér
tesítést az OTP-től, hogy gi
liszta ügyben folyósított köl
csön kezeseként a fizetni elfe
lejtett adós helyett fizessen 
meg százötvenezer forintot. 
Annál is inkább a meglepetés 
erejével hatott a felszólítás, 
mert olvasónk nem volt kezes, 
s nem írt alá semmit.

Amint utánajárt, kiderült, 
hogy a nevét egy kölcsönszer­
ződés során egyszerűen odaír­
ták, aláírását pedig valaki ma­
ga pótolta.

Mi sem egyszerűbb, azon
nal feljelentést tett az illető hi
telfelvevő ellen, magán-okirat 
- hamisítás vétsége miatt. Ek
kor kicsit megnyugodott, hi-

szen igaza hamarosan igazo
lást nyer. Nem így történt. Ez 
év július végén megkapta a hi
vatalos határozatot a nyomo
zás megtagadásáról. Ebben az 
áll, hogy a rendőrség a közke
gyelem gyakorlásáról szóló 
1990. évi XXXIX. törvény el
őírásaira tekintettel a nyomo
zást megtagadja.

A határozat indoklásából ki
derül, hogy a rendőrség felje
lentés kiegészítést rendelt el, 
melynek során beszerezte a 
kérdéses iratokat. Eszerint két 
éve a 150 ezer forintot valóban 
felvették. Megállapították, 
hogy a kölcsönszerződések ki
töltésében többféle szabályta
lanság észlelhető, s valóban 
alapos a gyanú arra, hogy a hi
telfelvevő megvalósította a 
magánokirat-hamisítás vétsé
gét. Azonban a közkegyelem 
gyakorlásáról szóló törvény 
alapján ez közkegyelem alá 
esik, ezért a nyomozást a to
vábbiakban megtagadják.

Elkeseredett levélíróm azt

kérdezik, hogy akkor az elkö
vető a közkegyelem folytán 
büntetlen marad, neki viszont 
az aláhamisított neve alapján, 
mint kezesnek fizetnie kell?

A válaszom, hogy nem. Két 
megoldás is kínálkozik. Az 
egyik, hogy a határozat kap
csán keresse fel a kiskunhalasi 
ügyészséget, ahol hivatalosan 
tegyen panaszt, s ügye bizo
nyítást fog nyerni.

A másik, hogy ha az OTP 
az év végéig felfüggesztett 
végrehajtást Ön ellen folytat
ná, természetesen ez ellen el
lentmondással élhet, s polgári 
perben is bizonyíthatja, hogy 
az ügyben vétlen, ezért pedig 
fizetnie sem kell.

Mivel a bizonytalan várako
zás nem jelent igazi megol
dást, javaslom, hogy keresse 
fel azonnal az ügyészséget, 
ahol ügyében még a takarék
szövetkezet behajtási eljárásá
nak megindulása előtt bizo
nyítást nyerhet igaza.

dr. Horváth Róbert

KÖRSÉTA A TÜZÉP TELEPEN

Áru van bőven.. .

Mi is kell egy családi házhoz? 
Először is sok pénz, megfelelő te­
lek, az építkezőknek tetsző terv, 
és nem utolsósorban megfelelő és 
olcsó építőanyag.

Az építkezéshez az anyagel
látást szinte kizárólag a TÜZÉP 
vállalatok biztosítják.

A halasi építőanyag ellátásáról 
a Kötönyi-úti TÜZÉP vállalatnál 
próbáltam tájékozódni.

Tóth János, a TÜZÉP vezetője 
készségesen állt rendelkezésemre.

- Az országban gyártott min
den építőanyagot forgalmazunk. 
Rendelkezünk az összes falazó
anyagokkal, faárukkal, égetett 
agyag cseréppel, betoncseréppel, 
nyílászárókkal, VB gerendával, 
vasanyagokkal, homok, mész, só
der, cement, parketta választékkal 
és az összes szükséges segéd
anyagokkal. Bármilyen  építő
anyagot nagyobb tétel esetén a 
megrendelő kívánságára házhoz
szállítunk.

- Milyen a választék a nyílá­
szárókból?

- Zsaluzott és zsaluzás nélküli 
igen jó minőségű ablakokat, ajtó­
kat tartunk.

Ismét lehetőségünk nyílt arra, 
hogy igen jó minőségű román aj
tókat hozzunk piacra. Ezek azért 
is fontosak, mert több ezer forint
tal olcsóbbak, mint a hazai gyárt
mányok, noha a fa minősége lé
nyegesen jobb. Legalább egy évig 
hiánycikk volt ez a termék.

A Kiskunhalasi Faipari Vállalat 
terméke egy igazi kuriózum, mert 
olcsóbban értékesítjük, mint a 
gyár mintaboltja, mivel mi kisebb 
árréssel dolgozunk, mint ők. A 
szép halszálkás ajtók a jánoshalmi 
Bácska termékei, az anyaguk a 
nagybajomi és a soproni fafeldol
gozó üzemekből származnak. 
Ezek 8-10 ezer forinttal olcsób
bak, mint a most kihozott legú
jabb típusok. Példaként említem, 
hogy egy 140 x 210-es bejárati aj
tó csak 16.350 Ft. A belső ajtók 
ára 4.500 - 10.000 Ft körül mo
zog. Ezek kazettás típusok. A tele
kazettás ajtók színes üveges kivi-

telben is kaphatók. Kiváló minő
ségűek az INTERSPAN cég for
gácslapjai, melyek 60 színben ké
szülnek és egy 2.700 x 2.005 c,-es 
tábla csak 2845 Ft.

- A fűrészárukkal mi a hely­
zet?

- A hatméteres gömbfa nagyon 
jó minőségű, és az ára 12.800 Ft 
köbméterenként. A mellette lévő 
fenyőfűrészárú a minőségtől füg
gően 20-27 ezer forint köbméte
renként.

A VB gerendákat Dunaújváros
ból szerezzük be. Ezen kívül kap
ható nálunk betonacél is minden 
méretben. Talán nem érdektelen 
az építkezők számára, hogy a be
remendi cementet nálunk ugyan
azért az árért kaphatja meg, mint 
Beremenden a gyárnál, és nem is 
kell fuvaroznia.

- Mi az, amire a legbüszkébb 
a halasi tüzép?

- Talán arra, hogy mindent, 
amit megígértünk, határidőre tel­
jesítjük.

Lévay Kálmán

Megérkezett az új falazóanyag szállítmány

H a la s i  T ü k ö r
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A kiskun viseletről
Ünnepeinket szeretjük szé

pen, tisztán és a régi hagyomá
nyok szerint megtartani. Vissza
emlékezve több, mint fél évszá
zadnyi időre, népünk és főleg 
Kiskunhalas nagy határának pa
rasztsága mindig illő tisztelettel 
készült Szt. István királyunk ün
nepére, melyből később újke
nyér majd Alkotmány ünnepe 
kreálódott.

Az ünnepre való készülődés 
megnyilvánult a házak, tanyák 
külső és felső kimeszelésére az 
egész háztája valamint a tanya
udvar és környéke feltakarításá
ra, de a háznépének úgy benső
leg mint a külsőségekben való 
felkészülésére. Előkerültek a ré
gi komódokból, tulipános lá
dákból és a sifonérokból az ün
neplő, valamint a népviseleti ru
hák a táj jellegének és a helyi 
szokásoknak megfelelően.

Kiskunhalas nagy határának 
és tanyavilágának is megvolt a 
maga népviseleti hagyománya 
az úgynevezett kiskunparaszt di
vat. Közötte megtalálható volt a 
szegényesebb és a módosabb vi
selet, az előző állt az egyszerű 
bőszárú fehér vászon gatyából 
és bőszárú ingből, valamint a 
többféle és fajta gombokkal dí
szített kismándliból, vagyis a 
mellényből természetesen az ün
neplő csizma is tartozéka volt 
ennek a viseletnek bizony még 
nyáron is. A módosabb paraszti 
rétegnek is megvolt a már muta
tósabb ünnepi ruházata, mely a 
környék és a kiskunság hagyo
mányainak megfelelt. Nagyon 
szépek voltak azok a magyaros 
népviseleti ruhák is, melyeket a 
fiatalság főleg a szüreti mulat
ságokon viselt, a lányok nemze
tiszín szalagos pártája, a színes 
kismellényekkel, valamint a kü
lönféle színű szalagokkal díszí
tett rakott vagy slingelt szoknyá
jukkal, a legények árvalányhajas 
kalapjaik szintén nemzetiszín

szalagos díszítéssel, csikóbőrös 
kulacsaikkal és a sarkantyús 
csizmáikkal.

Ezek is ünnepi viseletek vol
tak, hiszen paraszt fiatalságunk 
ünnepei közé tartozott az István 
király ünnepe után a szüret, va
lamint a hozzá kapcsolódó szü
reti bálak. A helyi népviseleti 
szokások egyik nagyon szép se
regszemléje volt. Ma talán a 
néptáncosok ünnepi felvonulása 
valamint a néptáncversenyek lát
ványossága hasonlatos hozzá.

Nem szeretek sem akadékos
kodó sem ünnep vagy ünnepi 
hangulatrontó lenni, de úgy lá
tom a T. Szerkesztőség a lap ün
nepi számánál egy kissé megfe
ledkezett a helyi hagyományok
ról és a helyi népviseleti szoká
sokról. Az ünnepi példány cím
lapján a két mosolygós arcú fia
tal a szalaggal átkötött újkenyér
rel valahogy nem illik a helyi 
népviseleti szokásaink közé. 
Nem emlékszem rá, hogy halasi 
fiatal ünnepi viselete közé tarto
zott volna a fehér ún. takar
mánykalap sem a fehér posztó
nadrág. Amennyiben jól tudom 
ez a viselet honos a Hargita 
környékén, valamint a nóta szö
vegét idézve "Gyergyón innen 
vagy még azon is túl". Nem a 
viselet ellen van kifogásom, de 
a képszerkesztés ellen. Talán jö
vőre még ezt ki is lehetne javíta
ni, hiszen úgy tudom vannak 
még Kiskunhalason olyan ha
gyományőrzők, akik a T. Szer
kesztőségnek el tudják mondani 
sőt meg is tudják mutatni, hogy 
milyen a kiskun népviselet 

Kiskunhalas, 1991. aug. 
Levelem közléséhez hozzájá

rulva tisztelettel köszöntöm és 
további jómunkát kíván a T. 
Szerkesztőségnek:

Darányi Károly 
(a Kiskunhalasi Könyvtár 
nyugalmazott hőenergia

ellátó üzemegység vezetője.)

Sport hírek
Egységben 

a FÜSZÉRT SE ereje
Vasas József: Az NB L B-ben 

az első öt között szeretnénk végezni
Vasas József egy megszál

lott szenvedélyességével űzi, 
hajtja a városi női kézilabda 
ügyét. Amit eddig tett, s ami
lyen eredménnyel csoda

számba megy a helyi kézilab
dázás történetében. Hogy mi
ért teszi? - dacból, sértettség
ből vagy hiúságból már nem is 
fontos, talán maga sem tudja.

Miért támogatja az MDF 
dr. Perényi Rezsőt?

Ez a kérdés többekben felmerült az időközi választással kapcso­
latban. A kérdést az indokolja, hogy dr. Perényi Rezső nem tagja a 
szervezetünknek és nem a körzetben lakik.

Ezeket figyelembe véve a jelölésnél szempontjaink a következők 
voltak: dr. Perényi Rezső halasi születésű, a körzetben nevelkedett, 
hosszú évekig az Ipari iskolában, a körzetben dolgozott, jelenlegi 
üzeme a szomszédságában van. Korábbi pedagógusi tevékenysége 
során megismerte az oktatás gondjait, az ifjúságot foglalkoztató kér
déseket Sikeres vállalkozóként olyan ismereteket szerzett, amelye
ket képviselőként a város javára tud hasznosítani; a halasi sport is
merője, támogatója. Személyében nem pártpolitikust támogatunk, 
hanem olyan személynek tekintjük, aki alkalmas és képes a város és 
a választókörzet szolgálatára.

MDF Halasi Szervezete

Aktuális tudnivalók adóügyben
Az előző években egyéni vállalkozónak minősült a személyi jöve

delemadó törvény szerint az a magánszemély, aki tevékenysége 
megjelölésével egyéni vállalkozóként bejelentkezett, feltéve, hogy 
bevétele az alábbi tevékenységekből származott:

- találmányértékesítés (hasznosítás)
- egyes tudományos és művészeti alkotó tevékenység
- mezőgazdasági kistermelés (a dísznövény termesztés is)
- ingatlan hasznosítás (bérbeadás)
- egyéb tevékenység.
1992. január 1-től a fentieket nem tekinti a törvény egyéni vállal

kozóknak, csak az esetben ha vállalkozói igazolvánnyal rendelkez
nek. Vállalkozói igazolvány birtokában 1992. szeptember 30-ig be 
lehet jelentkezni az adóhatóságnál. E határidőig bejelentkező ma
gánszemélyek esetében az egyéni vállalkozói tevékenység folyama
tosnak tekintendő.

Azok a magánszemélyek, akik a vállalkozói igazolvány kiváltását 
és a bejelentkezést legkésőbb szeptember 30-ig nem teszik meg az 
egyéni vállalkozói tevékenységüket 1991. december 31. napjával 
megszüntetőknek kell tekinteni, s esetükben a megszűnés szabályait 
is alkalmazni kell.

Burainé akció közben

Vasas József a sikerkovács

Viszi előre a lendület, kerül 
amibe kerül. Neki van igaza, 
a jó ügyet csak így lehet kép
viselni. Márpedig a sport min
denkor jó ügy. Az egyesített 
csapat (FÜSZÉRT-KKC fú
zió) felkészítéséről, esélyeiről 
kérdeztem őt a bajnoki rajt 
előtt.

-Milyen eredményt hozott a 
két NB II-es csapat egyenlítése?

-Ennek két eredményét tud
juk felmutatni. Nevezetesen 
egyesítettük meglévő erőinket 
úgy a játékosállomány terén, 
mint az anyagi forrásokat ille
tően. Illetve az utánpótlás ne
velés összehangoltan egy irá
nyítás alatt történik ezentúl.

-Kik jöttek és kik távoztak a 
csapatból?

-Szakosztályi szinten egye
sültünk, tehát valamennyi játé
kos átjött hozzánk a KKC-ből. 
Különösen ifjúsági szinten erő
södtünk, a felnőtt csapatról ezt 
már nem állítom ilyen egyér
telműen. Néhányan távoztak 
tőlünk illetve menni akarnak. 
Például Miklósáról azt sem 
tudjuk hol van jelenleg. Vörös 
Erika beteg, Csíknéra csak az

első két mérkőzésen számítha
tunk, mert azután Németor
szágban fog dolgozni. Ettől 
függetlenül több, mint har
minc játékossal készülünk az 
augusztus 30-án induló baj
nokságra. Burainé visszahozá
sával tovább erősödött az a 
mag, ami Varga Zsuzsát, Vass 
Gabit, Romsics Erzsit jelenti. 
Természetesen ide értve a jó 
kiegészítő játékosokat is.

-Itt él Halason Simon Lász
ló, aki román válogatott volt. 
Őt miért nem foglakoztatjá
tok?

-Nem tudom, hogy volt-e 
román válogatott, vagy sem, 
de kétségtelenül jó szakember. 
Azt azonban be kell látni, 
hogy egy csapathoz elég egy 
edző. Én egyébként, mint a 
felnőtt csapat edzője, továbbra 
is társadalmi munkában vég
zem a dolgom. Az ifjúságiakat 
Paczolayné irányítja.

-Milyen anyagi bázisra épül 
az NB IB-s együttes?

-FÜ SZÉRT -nél személyi
változások voltak és további 
átalakulások is lesznek, ami 
nem kedvez nekünk. A helyzet 
ettől függetlenül megnyugtató 
a számunkra, hiszen támoga­
tást kapunk az önkormányzat­
tól is. A csapat gazdasági bá­
zisát Sepsi László biztosítja 
számunkra és ez egy biztos 
háttért is jelent egyben.

-Mire számíthatok az NB 
IB-ben?

-Egy felkerülő csapat célki­
tűzése általában a tisztes helyt­
állás, a biztos bennmaradás 
szokott lenni. Mi szakítani kí­
vánunk ezzel a hagyománnyal 
és azt mondom, hogy az NB 
IB-ben az első öt között sze­
retnénk végezni.

-földi-

NB I. B
Kiskunhalasi Füszért Kézilabda SE mérkőzései

Aug. 30., 16.00, ÁMK városi sportcsarnoka: Füszért - Váci Forte 
Szept 6., 11.00: Szeged - Füszért
Szept 12.17.45, ÁMK városi sportcsarnoka: Füszért - Siroki Vasas 
Szept 19., 17.45 ÁMK városi sportcsarnoka: Füszért - Csepel Autó 
Okt 3., 16.00 ÁMK városi sportcsarnoka: Füszért - Debreceni VSI 
Okt 10., 16.00: Derecske - Füszért
Okt 17., 17.45, ÁMK városi sportcsarnoka: Füszért - Szarvas 
Okt 24., 15.00: Balmazújváros - Füszért 
Okt 31.17.45, ÁMK városi sportcsarnoka: Füszért SE - Postás 
Nov. 7., 17.00 Medicor SE- Füszért
A kiskunmajsai NB I. B-s férfi kézilabda szakosztály ún. "hazai" 
mérkőzéseit a vezetőség döntése alapján a halasi ÁMK sportcsarno
kában, a Füszértes NB I. B-s bajnokságban szereplő lányokkal egy 
napon játssza. A mérkőzések minden esetben 16.00 és 17.45 órakor 
kezdődnek.

MEGYEI I. OSZTÁLY 
A Kiskunhalasi Ganz mérkőzései

3. forduló, augusztus 30., 17.00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalas
- Kerekegyháza.
4. forduló: szeptember 6.16.30 óra: Kunszentmiklós - Kiskunhalas.
5. forduló: szeptember 13., 16.30 óra, városi sportpálya: Kiskunha
las -  Harta
6. forduló: szeptember 20. 16.00 óra, Bajai Tsz - Kiskunhalas
7. forduló: szeptember 27., 15.00 óra, városi sportpálya: Kiskunha
las - Akasztó
8. forduló: október 4., 14.00 óra, Nemesnádudvar - Kiskunhalas
9. forduló: október 11., 14.00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalas - 
Soltvadkert.
10. forduló: október 18., 13.30 óra: Jánoshalma - Kiskunhalas
11. forduló: október 25., 13.30 óra, városi sportpálya: Kiskunhalas- 
Izsák
12. forduló, november 1., 13.00 óra, Fajsz - Kiskunhalas
13. forduló, november 8. 13.00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalas - 
Lajosmizse.
14. forduló, november 15., 13.00 óra: Kalocsa - Kiskunhalas
15. forduló, november 22.13.00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalas
- Bácsalmás.
Ifjúsági mérkőzések a felnőtt mérkőzések kezdete előtt két órával.

VILÁGOSSÁGOT A FUTTBALBAN IS

Rosszul kezdett a csapat
A sportot többek között azért 

is becsülöm sok minden mással 
szemben, mert itt kizárólag a tel­
jesítmény számít. A győzelem 
adja meg igazi értékét a nemes 
emberi vetélkedőnek, az összes 
többi részletkérdés.

Ezt azért tartom szükséges
nek leszögezni a halasi foci kap
csán, mert nálunk a részletek
ben szokott elveszni a lényeg. 
Most, amikor annyi energiát és 
munkát fektettek be a halasi 
futtballba lelkes támogatók és 
szervezők, nem hagyhatjuk, 
hogy mindez ammónia módjára 
illanjon el. Legutóbbi interjúnk
ban Szőke Sándor azt nyilatkoz
ta, hogy kitűnő játékos állomány 
áll az edző rendelkezésére.

Egy jó csapat összeállásának 
esélye körvonalazódott még két 
héttel ezelőtt, azonban a mély
kúti és egy hazai mérkőzés vere-

sége lehűtötte a kedélyeket.
A csapat erőtlenül, mondhat

ni lelketlenül játszott és percek 
alatt szétesett. Mélykút ellen 
3:0-ra, Helvécia ellen 3:1-re 
kaptunk ki. Szőke Sándor nem 
érti az okát, Rádi Zoltán a játé
kosokban véli felfedezni a hi
bát.

A játékosok kedvetlenek, a 
nézők csalódottak és az edző fe­
jét követelik.

A csapat vezetése még egy 
kis türelmet kért, a részletes 
elemzésig, s Rádi Zoltán igérte, 
hogy azt követően (gondolom a 
következő hazai meccs után) ő is 
nyilatkozik a teljesítményről és 
a további teendőkről.

Tanúsítsunk hát türelmet ad­
dig, de azt követően vonjunk 
mérleget, s ki-ki a szükséges 
konzekvenciákat.

-földi-

Szép testben ép lélek
Talán így is ferdíthető a 

klasszikus görög mondás - szá
momra legalábbis. Ezt a benyo
mást akkor szereztem, amikor a 
Kiskun Testépítő Klub munkájá
ról beszélgettem Horváth Mi
hállyal a Klub tulajdonos-veze
tőjével. Büszkén tájékoztatott, 
hogy az alig másfél éve alakult 
Klub máris országos bajnokot 
tudhat magának Garas Tímea 
személyében.

Míg György az ifjú titán vi­

szont juniorban a harmadik he­
lyezést szerezte meg.

Öt versenyzőjük van, viszont 
a rendszeresen edzők száma en­
nek a tízszerese.

Szerény körülmények között 
dolgoznak ugyan, de megvan 
minden eszközük, ami kell.

A tagsági díj sem magas, hi­
szen csak 350 forint havonta. 
Mindenkit szívesen látnak, aki 
érdeklődik - mondta a tréner 
Horváth Mihály. -is-
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Rendőrségi Kulturális ajánlat

Egy 1990. október 2-án 
kezdődött betörés sorozat vé­
gére tett pontot a rendőség, 
mert befejezte a vizsgálatot a 
kiskunhalasi betörő csoport 
ügyében. Az alábbi bűncselek­
mények elkövetésével gyanú­
sítják az esetenként más és 
más felállásban "dolgozó" sze­
mélyeket:

Betörtek 1990.  október 2- 
ára virradóra a MÁV Utasellá
tó Vállalat 532-es számú pa
vilonjába és onnan dohányárut 
és más áruféleségeket tulajdo
nítottak el 43.000 Ft értékben.

1990. október 11-re virra
dóra a DÉGÁZ Szegedi 
Üzemigazgatóság Üllés Petőfi 
dűlő 157 szám alatti gázcsere
telepét látogatták meg, innen 
24 db 11,5 kg-os PB gázpalac
kot tulajdonítottak el 108720 
Ft értékben.

1991. október 6-án 23 óra 
körüli időben a DÉGÁZ Kis
kunhalasi Üzemigazgatósága 
Imrehegyen lévő gázcseretele
pére törtek be, innen 4 db töl
tött 11,5 kg-os PB gázpalackot 
tulajdonítottak el 18.851 Ft 
értékben.

1991. február 7-re virradóra 
a BRK Vetőmag Kft. kiskun
halasi irodáját látogatták meg, 
ekkor 17502 Ft készpénzt bír
tak eltulajdonítani.

1991. március 4-re virradó
ra az Üllés és Vidéke ÁFÉSZ 
25-ös számú vegyesboltjába 
törtek be 59461 Ft értéket tu
lajdonítottak el.

1991. augusztus 16-ra virra
dóra a Fa és Építőipari Szövet
kezet Szász Károly utcai 
vegytisztítójába törtek be, in
nen 400 Ft értékű rádiót tulaj
donítottak el.

1991. augusztus 16-ra virra
dóra megint a Vetőmag Kft. 
irodáját törték fel, a lemez
szekrényt azonban nem bírták 
felfeszíteni, amelyben ekkor 
49230 Ft készpénzt tároltak, 
de nem akartak üres kézzel tá
vozni így magukhoz vettek kb. 
500 Ft kávépénzt.

1991. december 25-re virra
dóra Kiskunhalas Kuruc Vité
zek terén összesen 3 db sze-

mélygépkocsit törtek fel, ezek
ből rádiósmagnót, pulóvert, 
kulcskészleteket tulajdonítot
tak el összesen kb. 30000 Ft 
értékben.

1992. január 23-ra virradóra 
a DÉGÁZ Kiskunhalasi Üze
migazgatóság Imrehegyi gáz
cseretelepére törtek be és 9 db 
üres 11,5 kg-os PB gázpalac
kot tulajdonítottak el 40770 Ft 
értékben.

1992. január 29-re virradóra 
a Harangos téren lévő telefon 
fülkét törték fel, a lopással 
8990 Ft kárt okoztak, míg a 
rongálási kár 37354 Ft.

1992. január 26-án éjjel a 
Kötönyi csárda, illetve a Fel
sővárosi Iskola előtti telefon
fülkék voltak az útjukban. A 
két telefon készülék perselyé
ből 13730 Ft készpénzt tulaj
donítottak el, míg a készülé
kekben összesen 64618 Ft kárt 
okoztak.

1992. február 5-re virradóra 
a kiskunhalasi Paletta ÁFÉSZ 
37 számú vegyesboltjába tör
tek be és 8205 Ft értékű árut 
tulajdonítottak el.

1992. február 6-ra virradóra 
a DÉGÁZ Kiskunhalasi
Üzemigazgatósághoz tartozó 
kunfehértói gázcseretelepre
törtek be, ahonnan 10 db 11,5 
kg-os PB gázpalackot tulajdo
nítottak el összesen 47730 Ft 
értében.

1992. február 10-re virradó
ra a SZIGMA Kereskedelmi 
Vállalat kiskunhalasi 457 szá
mú cipőboltjába törtek be, 
ahonnan cipőket, pólókat rek
lámtáskákat tulajdonítottak el 
összesen 48767 Ft értékben.

1992. február 10-re virradó
ra Kiskunhalas, Paprika A. ut
cán lévő elektromos szaküz
letbe törtek be, ahonnan 5 db 
video készüléket, kazettákat, 
karórákat tulajdonítottak el 
összesen 167130 Ft értében.

1992. február 12-re virradó
ra a DÉGÁZ Szegedi Üzem
igazgatóság Üllés, Petőfi dűlő 
157 szám alatti gázcseretelepét 
látogatták meg. Ekkor 24 db 
töltött 11,5 kg-os PB gázpa
lackot tulajdonítottak el ösz-

szesen 108720 Ft értékben.
1992. február 13-ra virradó

ra lakatfeszítés módszerével a 
Kecel és Vidéke ÁFÉSZ Csá
szártöltés Középcsala 34 szám 
alatt lévő 34-es számú ve
gyesboltjába törtek be. A bolt
ból különböző áruféleségeket, 
főleg cigarettát tulajdonítottak 
el 62750 Ft értében.

1992. február 15-re virradó
ra a DÉGÁZ Szegedi Igazga
tóság Ruzsa Vágó tanya 504 
szám alatti gázcseretelepére 
törtek be, innen 18 db 11,5 
kg-os PB gázpalackot tulajdo
nítottak el 93567 Ft értékben.

1992. február 17-re virradó
ra a Mórahalom és Vidéke 
ÁFÉSZ Ásotthalom VIII. ker. 
1282 szám alatt lévő vegyes
boltjába törtek be, innen ciga
rettákat, pénztárgépet tulajdo
nítottak el összesen kb. 
132911 Ft értékben.

1992. február 19-én éjszaka 
a Bajai Távközlési Üzemegy
séghez tartozó tataházi tele
fonfülkét törték fel, a persely
ben 590 Ft készpénzt találtak, 
de a készülék feltörésével 
37359 Ft kárt okoztak.

1992. február 20-ra virradó
ra a Mórahalom és Vidéke 
ÁFÉSZ Domaszéki Tüzéptele
pére törtek be, innen 30 db 
11,5 kg-os PB gázpalackot tu
lajdonítottak el 140328 Ft ér
tékben.

1992. február 21-re virradó
ra Kecel, Császártöltési út 90 
szám alatt lévő vegyesboltba 
törtek be, innen cigarettát tu
lajdonítottak el 34944 Ft ér
tékben.

1992. február 22-re virradóra 
a Tompa és Vidéke ÁFÉSZ Né
gyes telepen lévő vegyesboltjá
ba törtek be, innen 1 db PB gáz
palackot, különböző árufélesé
get, zsebszámolót tulajdonítot
tak el 36827 Ft értében.

1992. február 23-ra virradó
ra a Mélykút és Vidéke 
ÁFÉSZ öregmajorban lévő 6- 
os számú vegyesboltjába tör
tek be, innen különböző áru
féleségeket tulajdonítottak el 
összesen 22041 Ft értében.

1992. február 26-án kora

hajnali órákban betörtek a Ba
ja és Vidéke ÁFÉSZ Nemes
nádudvar, Petőfi utca 5 szám 
alatt lévő 2113 számú vegyes
boltba, innen 56726 Ft értékű 
árut tulajdonítottak el.

1992. február 26-án a haj
nali órákban a már említett ve
gyesbolt mellett lévő 2205 
számú italboltba is betörtek. 
Innen dohányárut, italfélesé
geket tulajdonítottak el 69220 
Ft értékben.

1992. február 26-án a haj
nali órákban betörtek Kiskun
halason az Árpád utcában lé
vő műszaki boltba, innen vide
omagnót, rádiós magnót és 
egyéb műszaki cikkeket tulaj
donítottak el összesen 66700 
Ft értében.

A büntetőeljárás során fel
derített betörés sorozattal a 
gyanúsítottak 1912837 Ft kárt 
okoztak, lefoglalással részben 
az elkövetőktől, részben or
gazdáktól 318180 Ft értéket 
sikerült biztosítani. Az ügyben 
kihallgatott gyanúsítottakat 
számos esetben szembesíteni 
kellett a sértettekkel, mert a 
gyanúsítottak túlzottnak tar
tották a sértettek által bejelen
tett lopási kárt.  F.B.

Sportműsor
Labdarúgás

Augusztus 30., 17.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz - 
Kerekegyháza (megyei I. osztályú 
bajnokság). Előtte, 15.00 órakor: 
ifjúsági mérkőzés.

Kézilabda 
Augusztus 30., 16.00 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kiskunhala
si Füszért Kézilabda SE - Váci 
Forte (NB.I.B-s bajnokság). Utá
na, 17.45 órakor a szintén 
NB.I.B-s kiskunmajsai férfi kézi
labda csapat játszik a Csepel Papír 
csapatával.

Asztalitenisz 
Augusztus 30., 11.00 óra, Alsóvá
rosi Általános Iskola tornaterme: 
Kiskunhalasi KÖZÚT - Szentesi 
Kinizsi (NB IIl-as bajnokság).

Tömegsport 
Augusztus 28., 31., 18.00 és 19.00 
óra, városi sportpálya: "Halasi 
Nyári Kupa" kispályás labdarúgó 
bajnokság döntői.

Horgász-sport 
Augusztus 29., 30., Sóstó: VEL 
Országos Vasutas Vándorkupa 
Csapatversenye (29-e, 16.30, Tű
zoltó laktanya sportpályája: célba
dobó-verseny, 30-a, 8.00 óra, Sós
tó: Halfogó verseny).

Filmszínház 
Augusztus 28-30-ig du: OLI
VÉR ÉS TÁRSAI (színes, 
szinkr, amerikai rajzfilm). 
Augusztus 28-30-ig este: 
GLADIÁTOR (színes, felira
tos amerikai box-film). 
Augusztus 31-szeptember 1. 
este: MINDENKI FOGJA A 
MAGÁÉT (színes, szinkr.. an
gol vígjáték).

Közösségek Háza (Gózon)
A "Hit" Gyülekezete: minden 
hétfőn 18.00 órától 
"Magányosok klubja": minden 
szombaton 19.00 órától 
“MAKAM“ Ifjúsági Társas
kör: minden szombaton 20.00 
órától.

Boróka Klub
Miden nap játszóház gyerekek
nek (agyagozás, gyöngyfűzés, 
játékkészítés, videóvetítés és 
ping-pongozási lehetőség a 
szünidőben).

Csillagvizsgáló
Keddtől csütörtökig sötétedés
től, péntek-szombat: 18.00
órától 24.00 óráig.

Végh-Kúria
Csütörtöktől-szombatig 10.00 
-18.00 óráig: Diószegi Balázs 
Munkácsy-díjas festőművész 
állandó kiállítása.

Thorma János Múzeum
Kedd-péntek 10.00-18.00 órá
ig, szombat-vasárnap 10.00-
18.00 és 14.00-18.00 óráig: 
Halas a Kiskun mezőváros - 
Thorma János képcsarnok - 
Népi kerámia kiállítás - Régi 
mg. eszközök az udvarban.

Sáfrik-féle szélmalom
(Kiskunhalas, Kölcsey u.) 

Szombat, vasárnap 14.00-
18.00 óráig.

ANYAKÖNYVI HÍREK
SZÜLETTEK:
Toth Ferenc (Varga Edit Tünde) Kunfehértó, Mol
nár István (Bakosi Erzsébet Judit) Kiskunhalas, 
Töröcsik Bernadett (Izsák Judit) Kiskunhalas, 
Gyóni Árpád (Bor Piroska) Kiskunhalas, Farkas  
József (László Zsuzsanna) Tompa, Bede Dávid 
(O skolás Györgyi) Kiskunhalas, Ábrahám -Furus  
Zsófia (Tallér Erzsébet Katalin) Kiskunhalas, Mol
nár Andrea (Király Andrea Gizella) Kiskunhalas, 
Klein Sándor (Sörös Zsuzsanna) Kiskunhalas, 
Csendes Benjamin (Pap-Takács Ilona Teréz) Kis
kunhalas, Szabosfalvi Andrea (Karancsi Edit) Har
kakötöny, Szabó Evelin (Gorjanác Andrea) Balota
szállás, Hegedűs Lilla (Solym osi Ildikó) Kiskunha
las, Farkas M árton (Csom bos Erzsébet) Kelebia.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Jó nás M enyhért es Berki Gyöngyi, Szabó lstván  
Zsolt és Sáli Nóra, Palásti Róbert és Szem erédi 
Anett, Szép Szilárd es Varga Szilvia, Fehérvári 
Zsolt es Abrahám  Melinda, Horváth Attila Lajos és 
Nagy Éva, Babos László es Bátya i Gyöngyi, Du
dás László es Kovács Tünde.

MEGHALTAK:
Vlasics Józsefné Püspöki Katalin (K iskunhalas), 
Kovács Józsefné Szarvas Anna (K iskunhalas), Ur
fi Sándorné Tóbiás Katalin (K iskunhalas), Török  
Jánosné Molnár Julianna (K iskunhalas), Banga 
Sándor (Kiskunhalas), Paska Antalné Németh Er
zsébet (Tom pa), Hegedüs Józsefné Ruttey Anna 
(Tom pa), Kalló Jánosné Mozgai Róza (K iskunha
las), Vincze József (Harkakötöny), Paprika Benő 
(Kiskunhalas), Gonda Lajos (Kiskunhalas), Tóth 
lstván (K iskunhalas), Akkerm an Györgyné Banga 
Katalin (K iskunhalas), Maróti Pal (Kiskunhalas), 
Biró Karoly (K iskunhalas).
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SAROKBA SZORÍTVA

Halasi ki-micsoda?
A Bokányi Dezső utcában a butik sor OTP 

felőli sarkán olvasható a mellékelt hirdető 
tábla. Dr. Elek Vidorból kiindulva doktorokat 
sejtek a hirdetmény mögött, bár manapság 
semmiben sem lehet biztos az ember. Így, 
vagy úgy mindenkinek kell a jó reklám. Azon
ban az alkalmazott reklámfogás kissé szokat
lan, már-már meghökkentő, de meglehet eb
ben van az ereje. Már azon is studírozni kell, 
hogy dr. Illés Ágnes valójában micsoda. Felte
hetően gyermekgyógyász. Viszonylag az is 
könnyen kikövetkeztethető, hogy Máténé Pap
néval egyetemben Katalin, de vajon mit mű
velhetnek kedden és szerdán 9 és 11 között? 
Ugyan kinek üzennek ilyen rejtélyes módon? 
Nem szeretném őket lebuktatni, ezért tippelni 
sem merek. Még inkább inkognitóban marad 
az a személy, aki foglalkozására nézve FA
TER, az apja pedig Molnár lehetett. Oké, 
nincs semmi baj, de minek hirdeti magát az 
ilyen? Annyi búza azért nem termett. Ez a 
HUGYÁSZ pedig...., hát hogy is mondjam, 
talán a legmaflább az összes közül. Azt még 
belátom, hogy mindenkinek nagy nem lehet, 
sőt az ember olyan kalappal köszön, amilyen 
van, de ezt azért még nem kellene kikürtölni.

-Földi-

Halasi Tükör

FELHÍVÁS
A Garbai Sándor 

Ipari Szakmunkásképző 
és Szakközépiskola
1992. szeptembertől 

tanfolyamot indít pályakezdő 
munkanélküliek számára 
az alábbi szakterületeken:

- felnőtt szakápoló
- szociális asszisztens (érett
ségizettek részére) 
Felvilágosítás és jelentkezés a 
77/21 -204-es telefonon.

Nem csak pályakezdő 
munkanélküliek részére:

- házi szőnyegszövő
- kézi kötő
- kézi szövő
- motoros láncfűrész kezelő 
Felvilágosítás és jelentkezés a 
77/22-802-es telefonon. A tan­
folyamon résztvevők átképzési 
támogatásban részesülnek.


	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN • ÁRA: 17,- Ft

	Jó kerékpárnak sem árt a cégér

	Serefe madzsár!


	BECSENGETÉS ELŐTT

	Levi Strauss (Bp) Kft. kiskunhalasi gyára felvételre keres

	FELTÉTEL:

	gépjármű és jármű árveréses értékesítését

	VÁRJUK VÁSÁRLÓINKAT!

	RENDKÍVÜLI VÁSÁR!


	Pacal

	Munkanélküli szakmunkásvizsgázott és érettségizett fiatalok:

	Különleges iskola fűzetek a MAPPÁ-tól!


	Figyelem!

	Közlemény

	SBD Video akció!

	A szünidő végén aug. 28-, 29-, 30-án, rajz és ifjúsági filmet egyet, INGYEN KÖLCSÖNÖZHET.

	ÜZLETEKET ÉPÍTÜNK.

	DINAMIKA

	Villamossági bolt heti ajánlata:

	AKCIÓ! OLCSÓ TÜZIFA!

	Kiskunhalas, Széchenyi út 82. Tel.: 77/22-059

	szakmunkásokat

	alatt. (Nem KTSZ!)



	Mercedes 300 D 123-as,

	megkímélten, reális áron eladó.


	Hitellehetőség, előleg befizetés nélkül!


	Pszichológiai magánrendelő!


	Aszódi Ilona Katalin

	Pszichológus-főiskolai

	Időpontegyeztetés telefonon:

	reggel: 7-8 óráig este 18-19 óráig a 78/12-204-es számon.


	Szigma

	PAPÍRBOLT


	Elektro Kvintet

	RTV Szerviz!

	Kiskunhalas, Szántó K. u. 30.

	Szolgáltatásaink:



	Béla-Bála

	Olcsó kilós ruha vásár!




	Sport hírek

	Színe és fonákja

	Rendőrségi

	Közösségek Háza (Gózon)

	Boróka Klub

	Csillagvizsgáló

	Végh-Kúria

	Thorma János Múzeum

	Sáfrik-féle szélmalom

	MEGHALTAK:

	Halasi Tükör

	Halasi ki-micsoda?

	FELHÍVÁS









